
Действителен с 1.02.2021

Шлифовальные системы

Прайс-лист 2021



Финская компания Mirka Ltd. является 

мировым лидером в технологиях 

финишной обработки поверхности.

Благодаря многолетнему опыту и 

непрерывному процессу разработки 

новых продуктов Mirka стала ведущей 

компанией, специализирующейся на 

производстве гибких абразивов. 

Мы создали революционные, 

запатентованные сетчатые материалы, 

которые позволяют клиентам 

наслаждаться по-настоящему 

беспыльным процессом шлифования.

Подразделение Mirka "Механический 

инструмент" разрабатывает 

и производит современный 

шлифовальный и полировальный 

инструмент с исключительными 

эргономическими и функциональными 

преимуществами

Наш инновационный инструмент в 

сочетании с высококачественными 

абразивами и аксессуарами 

представляет собой уникальное 

комплексное решение для шлифования, 

отвечающее индивидуальным 

потребностям самых разных клиентов.

Mirka — это глобальная компания 

с 18 дочерними организациями, 

расположенными в Европе, Северной 

и Южной Америке, Азии и на Ближнем 

Востоке. 

Штаб-квартира и производство 

находятся в Финляндии. 

Более 97% нашей продукции 

экспортируется и продается в более чем 

100 странах.

Узнайте больше на www.mirka.ru

О компании Mirka

Отсканируйте этот QR-код для получения более подробной информации о 
нашей продукции на сайте www.mirka.ru 

www.mirka.ru /mirkarussia /mirkarussia Mirka Russia
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Двадцать лет назад Mirka впервые представила Abranet®, абразив 
на сетчатой основе. По сравнению с традиционными абразивами 

на бумажной основе Abranet® отличается высокоэффективным 
пылеудалением, что повышает качество шлифования и улучшает 
рабочие условия.

Abranet®

20 лет шлифования без пыли

2000

Abranet® 

Первый 
универсальный 
сетчатый абразив 
для беспыльного 
шлифования

2006

Abranet® Soft 

Сочетание 
высокоэффективной 
сетчатой основы 
с тонким слоем 
поролона

2008

Autonet®

Сетчатый абразив, 
специально 
разработанный для 
кузовного ремонта

2009

Abranet® HD

Сетчатый абразив 
для самых 
требовательных 
операций и грубого 
шлифования  

2012

OSP

Оптимизированная 
Система Подготовки 
Поверхности для 
кузовного ремонта

2014

Abranet®

НОВЫЙ ПАТЕНТ!  
Обновленный 

сетчатый абразив, 
работающий еще 
лучше

2015

Abranet® Max

Первые 
бесконечные ленты 
с симметричной 
структурой сетчатой 
основы

2017

Abranet® Ace HD 

Прочный сетчатый 
абразив с керамическим 
зерном для 
производительной и 
агрессивной шлифовки

2013

Abranet® Ace

Сетчатый абразив 
с керамическим 
зерном для 
шлифования твердых 
поверхностей

Abranet® SiC

Cетчатый абразив, 
разработанный 
для операций по 
шлифованию стекла

2015

история Abranet®  
продолжается 

Узнать подробнее: 
mirka.com/ru/abranet 



Abranet®

Уникальная концепция шлифования

Решение, которое улучшит вашу производительность: Abranet® 
повышает вашу рентабельность, качество финишной поверхности и 

помогает защитить ваше здоровье, в какой бы отрасли вы ни работали.

ВЫГОДЫ БЕСПЫЛЬНОГО ШЛИФОВАНИЯ

Здоровая рабочая среда – шлифование без пыли.

Экономия времени – отсутствие пыли, меньше времени на уборку.

Экономия денег – сетчатая структура решает проблему забивки, что увеличивает 
производительность и срок службы абразива (особенно в сравнении с бумажным 
абразивом).

Практично – не требуется дополнительная защита поверхности и инструмента от пыли.

Качественная финишная поверхность – поскольку абразив сохраняет свои 
режущие способности по всей поверхности, шлифование становится более ровным и 
эффективным, а это повышает качество работы.

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
Увеличивает эффективность  

и снижает расходы

КУЗОВНОЙ РЕМОНТ
Обеспечивает высокое качество  

и эффективность при выполнении операций  
по восстановлению кузова

ДЕРЕВООБРАБОТКА И СТРОИТЕЛЬСТВО
Предотвращает распространение опасной пыли, 

гарантирует наилучшую производительность 
и здоровые рабочие условия



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Системы и решения

Комплекты

В комплекте:
• DEOS 383CV 70x198 мм, 

орбита 3,0 мм

• DEROS Ø 150 мм,  
орбита 5,0 мм или 2,5 мм

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта с DEROS 650: 
BMRU0121

Код комплекта с DEROS 625: 
BMRU0221

1105 у.е.
вместо 1202 у.е.

Экономия 97 у.е.

В комплекте:
• Комплект №1 или №2
    +
• Пылеудаляющее устройство 

Mirka DE 1230 L PC  

• 2 шланга отвода пыли, 
Ø 27 мм х 4 м,  
антистатический 

• 2 защитных чехла для  
шланга отвода пыли  

• Разветвитель Mirka

Код комплекта с DEROS 650: 
BMRU0321

Код комплекта с DEROS 625: 
BMRU0421

1825 у.е.
вместо 2006 у.е.

Экономия 181 у.е.

Конструктор ”Электрический”

Конструктор ”Для стен и потолков”

В комплекте:
• Комплект №3 или №4
    +

• Рабочая станция
• Система крепления 

пластикового кейса и  
рабочей станции 

Код комплекта с DEROS 650: 
BMRU0521

Код комплекта с DEROS 625: 
BMRU0621

 2150 у.е.
вместо 2388,85 у.е.

Экономия 238,85 у.е.

В комплекте:
• Комплект №10
    +

• DEROS 5650CV,  
орбита 5,0 мм,  
2 подошвы Ø 125 и Ø 150 мм 
в пластиковом кейсе

• Система крепления 
пластикового кейса

Код комплекта: BMRU1121

 2363 у.е.
вместо 2626,63 у.е.

Экономия 263,63 у.е.

3

4 5 

6 

11 

1
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DEROS в кейсе + DE 1230 LPC + рабочая станция
Комплекты с электрическим инструментом

В комплекте: 
•  DEROS 5650CV,  

орбита 5,0 мм,  
2 подошвы Ø 125 и Ø 150 мм 
в пластиковом кейсе  

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1230 L PC 

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• Рабочая станция 

• Система крепления 
пластикового кейса и  
рабочей станции

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта:  BMRU0721

1495 у.е.
вместо 1643,60 у.е.

Экономия 148,60 у.е.

В комплекте: 
• Машина для стен и потолка 

LEROS с чехлом, подошва на 
липучке и винтах

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1230 L AFC 
с автоочисткой фильтра

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• Фильтр системы  
охлаждения двигателя PET

• 1 уп. Abranet 
Ø 225 мм, P120, 25 шт.

Код комплекта: BMRU1021

1779 у.е.
вместо 1978,78 у.е.

Экономия 199,78 у.е.

7

10

 
DEROS + DE 1230 LPC

В комплекте:
• DEROS Ø150 мм,  

орбита 5,0 мм или 2,5 мм

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1230 L PC 

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта с DEROS 650: 
BMRU0821

Код комплекта с DEROS 625:  
BMRU0921

 1105 у.е.
вместо 1215,75  у.е.

Экономия 110,75 у.е.

8

9

+

++



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Системы и решения

Комплекты

В комплекте:
• 1 уп. Abranet Ace 

Ø 150 мм, P120, 50 шт. 
+

• 2хDEROS Ø 150 мм,  
орбита 2,5 мм и 5,0 мм 
или

• 2хDEROS 650СV, Ø 150 мм, 
орбита 5,0 мм 
или

• 2хDEROS 625СV, Ø 150 мм, 
орбита 2,5 мм

Код комплекта с DEROS 625 и 
DEROS 650: BMRU1221

Код комплекта с 2хDEROS 650: 
BMRU1321

Код комплекта с 2хDEROS 625: 
BMRU1421

1105 у.е.
вместо 1202 у.е.

Экономия 97 у.е.

В комплекте:
• Комплект №12 или №13 

или №14 
    +
• Пылеудаляющее устройство 

Mirka DE 1230 L AFC 
с автоочисткой фильтра 

• 2 шланга отвода пыли, 
Ø 27 мм х 4 м,  
антистатический 

• 2 защитных чехла для  
шланга отвода пыли  

• Разветвитель Mirka

Код комплекта с DEROS 625 и 
DEROS 650: BMRU1521

Код комплекта с 2хDEROS 650: 
BMRU1621

Код комплекта с 2хDEROS 625: 
BMRU1721

1930 у.е.
вместо 2146 у.е.

Экономия 216 у.е.

Конструктор ”Электрический №2”

15

16

17

18 
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22 

20 21 

23 
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DEOS 383CV + DE 1025 L
 
DEROS в кейсе + DE 1025 L
Комплекты с электрическим инструментом

В комплекте: 
• DEROS 5650CV, 

орбита 5,0 мм,  
2 подошвы Ø 125 и Ø 150 мм 
в пластиковом кейсе 

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1025 L 

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта:  BMRU2021

943 у.е.
вместо 1015,75 у.е.

Экономия 81,75 у.е.

В комплекте: 
• DEOS 383CV 70x198 мм, 

орбита 3,0 мм

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1025 L 

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• 1 уп. Abranet Ace  
70х420 мм, Р120, 50 шт.

Код комплекта:  BMRU2121

899 у.е.
вместо 978,75 у.е.

Экономия 79,75 у.е.

 
DEROS + DE 1025 L

 
Для локального ремонта DEROS 325 CV + DE 1025 L

 
DEROS 650 CV + DEOS Delta 663 CV + DE 1230 L AFC

В комплекте:
• DEROS Ø 150 мм,  

орбита 5,0 мм или 2,5 мм 

• Пылеудаляющее устрой-
ство Mirka DE 1025 L 

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта с DEROS 650: 
BMRU1821

Код комплекта с DEROS 625:  
BMRU1921

 892 у.е.
вместо 970,75  у.е.

Экономия 78,75 у.е.

В комплекте:
• DEROS 325 CV Ø 77 мм,  

орбита 2,5 мм 

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1025 L 

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• 3 уп. Iridium Ø 77 мм,  
зерно 240, 320, 500 
50 шт/уп.

Код комплекта:  BMRU2221

 895 у.е.
вместо 972,75  у.е.

Экономия 77,75 у.е.

В комплекте:
• DEROS 650 CV Ø 150 мм,  

орбита 5,0 мм

• DEOS Delta 663 CV  
100x152x152 мм, 
орбита 5,0 мм 

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1230 L AFC 
с автоочисткой фильтра 

• 2 шланга отвода пыли, 
Ø 27 мм х 4 м,  
антистатический 

• 2 защитных чехла для  
шланга отвода пыли  

• Разветвитель Mirka

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта:  BMRU2321

1930 у.е.
вместо 2146 у.е.

Экономия 216 у.е.

+



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Системы и решения

Комплекты

В комплекте:
• OS 383 CV 70х198 мм, 

орбита 3,0 мм 

• PROS Ø 150 мм,  
орбита 5,0 мм или 2,5 мм

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта с PROS 650: 
BMRU2421

Код комплекта с PROS 625: 
BMRU2521

660 у.е.
вместо 712 у.е.

Экономия 52 у.е.

В комплекте:
• Комплект №24 или №25
    +
• Пылеудаляющее устройство 

Mirka DE 1230 L PC

• 2 комбинированных шланга 
отвода пыли Ø 27 мм х 5,5 м 

• Пневматический блок для 
пылеудаляющего устройства

• Комплект разветвителей 
(воздух + пылеотвод)

Код комплекта с PROS 650: 
BMRU2621

Код комплекта с PROS 625: 
BMRU2721

1787 у.е.
вместо 1957,96 у.е.

Экономия 170,96 у.е.

Конструктор ”Пневматический”

В комплекте:
• Комплект №26 или №27
    +

• Рабочая станция
• Система крепления 

пластикового кейса и  
рабочей станции 

Код комплекта с PROS 650: 
BMRU2821

Код комплекта с PROS 625: 
BMRU2921

 2112 у.е.
вместо 2340,81 у.е.

Экономия 228,81 у.е.

26

27 28 

29 

24

25

38

39 40

 
PROS + DE 1230 LPC

В комплекте: 
• PROS Ø 150 мм, 

орбита 5,0 мм или 2,5 мм

• Пылеудаляющее устройство 
Mirka DE 1230 L PC

• Комбинированный шланг 
отвода пыли Ø 27 мм х 5,5 м 

• Пневматический блок для 
пылеудаляющего устройства

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта с PROS 650: 
BMRU3821

Код комплекта с PROS 625: 
BMRU3921

1209 у.е.
вместо 1315 у.е.

Экономия 106 у.е.

В комплекте: 
• Ручной гибкий  

шлифовальный блок  
70х400 мм, 53 отв.

• Комплект с блоком 
70 х 198 мм ”Premium” с  
насадками R = 160 мм,  
52 мм и 100 мм

• Шланг отвода пыли, 
антистатический для 
ручных блоков, 
Ø 20 мм х 4 м

• 1 уп. Iridium 70х400 мм, 
140 отв., зерно 120, 100 шт.

Код комплекта: BMRU4021

 270 у.е.
вместо 293,65 у.е.

Экономия 23,65 у.е.

Комплект для ручного шлифования

В комплекте:
• Комплект №30 или №31 

или №32
    +
• Пылеудаляющее устройство 

Mirka DE 1230 L PC

• 2 комбинированных шланга 
отвода пыли Ø 27 мм х 5,5 м 

• Пневматический блок для 
пылеудаляющего устрой-
ства

• Комплект разветвителей 
(воздух + пылеотвод)

Код комплекта с PROS 625 и 
PROS 650: BMRU3321

Код комплекта с 2хPROS 650: 
BMRU3421

Код комплекта с 2хPROS 625: 
BMRU3521

1765 у.е.
вместо 1937,96 у.е.

Экономия 172,96 у.е.

В комплекте:
• PROS Ø 150 мм, 

орбита 5,0 мм или 2,5 мм

• Пылеудаляющее устрой-
ство Mirka DE 1025 L 

• Шланг отвода пыли, 
антистатический 
Ø 27 мм х 4 м

• 1 уп. Abranet Ace 
Ø 150 мм, P120, 50 шт.

Код комплекта с PROS 650: 
BMRU3621

Код комплекта с PROS 625: 
BMRU3721

 657 у.е.
вместо 715,75 у.е.

Экономия 58,75 у.е.

В комплекте:
• 1 уп. Abranet Ace 

Ø 150 мм, P120, 50 шт. 
+

• 2хPROS Ø 150 мм,  
орбита 2,5 мм и 5,0 мм 
или

• 2хPROS 650СV  Ø 150 мм, 
орбита 5,0 мм 
или

• 2хPROS 625СV  Ø 150 мм, 
орбита 2,5 мм

Код комплекта с PROS 625 и 
PROS 650: BMRU3021

Код комплекта с 2хPROS 650: 
BMRU3121

Код комплекта с 2хPROS 625: 
BMRU3221

640 у.е.
вместо 692 у.е.

Экономия 52 у.е.

33

34

35

36 

37 

30

31

32

++

Конструктор ”Пневматический №2”
 
PROS + DE 1025 

+



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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В комплекте:
• 2 фетровых полировальных 

диска Ø 125 мм

• 20 дисков Abralon  
Ø 125 мм, 360

• 20 дисков Abralon  
Ø 125 мм, 600

• 20 дисков Abralon  
Ø 125 мм, 1000

• Полировальная паста 
Polarshine E3, 1 л

Код комплекта: BMRU4121

155 у.е.
вместо 172,05 у.е.

Экономия 17,05 у.е.

Конструктор для полировки стекла

В комплекте:
• Комплект №41 

+

• Полировальная машинка 
Mirka PS1437

• Полировальная подошва 
Ø 125 мм, M14, жесткая

Код комплекта: BMRU4221

 695 у.е.
вместо 775,60 у.е.

Экономия 80,60 у.е.

41

42 

Комплекты для полировки

Процесс полировки стекла от Mirka

Шлифовка без 
увлажнения 

Abralon 360

+ полировальная
машинка PS1437

Шлифовка без 
увлажнения

Abralon 600

+ полировальная
машинка PS1437

Шлифовка без 
увлажнения 

Abralon 1000

+ полировальная
машинка PS1437

Полировка
 Polarshine E3 +
фетровый диск 

+ полировальная
машинка PS1437

1 2 3 4

Системы и решения

Комплекты

43 44 45 

В комплекте:
• Полировальная паста 

Polarshine 12 Black, 1 л.

• Полировальный диск 
PRO Black 
из натуральной овчины  
Ø 150 мм, 2 шт.

• Черный рельефный 
поролоновый диск  
Black M 
Ø 150 мм, 2 шт.

Код комплекта: BMRU4521

 91 у.е.
вместо 107,40 у.е.

Экономия 16,40 у.е.

В комплекте:
• Полировальная паста 

Polarshine 45, 1 л.

• Полировальная паста 
Polarshine 20, 1 л.

• Полировальная паста 
Polarshine 5, 1 л.

• Желтый рельефный 
поролоновый  диск 
Ø 150 мм, 2 шт.

• Оранжевый рельефный 
поролоновый  диск 
Ø 150 мм, 2 шт.

• Черный рельефный 
поролоновый диск 
Ø 150 мм, 2 шт.

Код комплекта: BMRU4321

149 у.е.
вместо 175,10 у.е.

Экономия 26,10 у.е.

В комплекте:
• Полировальная паста 

Polarshine 45, 1 л.

• Полировальная паста 
Polarshine 10, 1 л.

• Полировальная паста 
Polarshine 5, 1 л.

• Полировальный диск PRO 
из натуральной овчины  
Ø 150 мм, 2 шт.

• Желтый рельефный 
поролоновый диск 
Ø 150 мм, 2 шт.

• Черный рельефный 
поролоновый диск 
Ø 150 мм, 2 шт.

Код комплекта: BMRU4421

154 у.е.
вместо 182,21 у.е.

Экономия 28,21 у.е.

 
Для темных и черных цветов

+



Abranet - уникальный сетчатый абразив для беспыль-
ного шлифования, идеально подходит для обработки 
шпатлевки, грунта, лаков, композитов и множества дру-
гих материалов. Результат - высокое качество обработ-
ки поверхности и чистая здоровая рабочая среда. Об-
ладает высокой производительностью по сравнению с 
традиционными абразивами на бумажной основе, бла-
годаря чему демонстрирует высокую рентабельность. 
Для сухого машинного и ручного шлифования.

Abranet®

Iridium - премиальный абразив на бумажной основе 
для высокоскоростного и эффективного шлифова-
ния. Прецизионная насыпка смеси зерен керамики 
и оксида алюминия на эластичной бумажной основе.  
Уникальные свойства пылеотталкивающего покры-
тия предотвращают забивку и образование комков.  
Долго сохраняет первоначальную агрессивность. 
Высочайшая стойкость и ресурс при шлифовке са-
мых требовательных поверхностей. Эффективное 
пылеудаление осуществляется через комбинацию 
отверстий Multihole.

Iridium®

Autonet - сетчатый абразив для эффективного шли-
фования без пыли, специально разработанный 
для кузовного ремонта автомобилей. Сочетание 
высокой производительности и более длительного 
ресурса в сравнении с обычными материалами пре-
доставляет для пользователей экономичный выбор. 
Особенно эффективен при обработке пластиковых  де-
талей. Для сухого ручного и машинного шлифования.

Autonet ®

Abranet  SIC  NS - многофункциональный сетчатый 
абразив без стеарата для шлифования стекла. Подхо-
дит также для обработки древесины твердых и сред-
ней плотности пород, грунтов, композитных систем. 
Отличается высокой производительностью, долгим 
сроком службы и превосходным качеством финишной 
поверхности по сравнению с традиционными материа-
лами на бумажной и пленочной основе, что делает этот 
абразив экономически выгодным решением.

Abranet ® SIC NS

Abranet Ace - сетчатый абразив с керамическим зер-
ном, обладающий превосходными режущими свой-
ствами и высокой производительностью. Специально 
разработан для обработки твердых поверхностей. При 
шлифовке твердых шпатлевок, композитов, пластика, 
твердых пород древесины, металла отличается боль-
шей производительностью и ресурсом в сравнении с 
традиционным Abranet.

Abranet® Ace 

Abranet Ace HD (Heavy Duty) - специально раз-
работан для самых требовательных операций: 
шлифования металла, карбона, твердых пород 
древесины, удаления старого ЛКП на металле и 
др. Благодаря сочетанию суперпрочной сетча-
той основы и керамического зерна абразив об-
ладает превосходными режущими свойствами и 
высокой производительностью под нагрузкой.  
Рекомендуется для использования с мощными ротор-
но-орбитальными машинками с орбитой 5 мм и более.

Abranet® Ace  HD 

Novastar - премиальный суперпрочный абразив на 
пленочной основе, созданный для длительного и про-
изводительного шлифования. Прецизионная насыпка 
смеси зерен керамики и оксида алюминия. Уникальные 
свойства пылеотталкивающего покрытия предотвра-
щают забивку и образование комков. Выдающиеся 
режущие свойства в грубых зернах и превосходное 
качество финишной поверхности тонких зерен позво-
ляют быстро выполнить работу. Эффективное пылеу-
даление осуществляется через комбинацию отверстий 
Multihole.

Novastar®

Q.Silver - универсальный абразив на эластичной и 
прочной бумажной основе. Зерна оксида алюминия 
синей закалки в градациях Р80-500 обеспечивают 
высокую агрессивность и ресурс работы, эффек-
тивный съем обрабатываемого материала. Зерна 
карбида кремния в градациях Р600-1500 обеспечи-
вают высокую эффективность и качество финишной 
шлифовки твердых поверхностей. Отлично подходит 
для шлифования древесины, ЛКП, шпатлевки, компо-
зитов, а также алюминия и нержавеющей стали.

Q.Silver

Abralon - уникальный эластичный материал для обра-
ботки ровных и профильных поверхностей, обеспечи-
вающий однородный профиль с высокой плотностью 
риски. Эффективен при влажном шлифовании. Идеален 
для матирования пластика, лака, грунта перед нанесени-
ем базового покрытия, для подготовки финишного по-
крытия к полировке, шлифовки кварцевого стекла и др. 

Abralon J - материал на более плотной поролоновой ос-
нове. Толщина основы Abralon J3 - 3 мм, Abralon J5 – 5 мм. 
Обеспечивает более производительное шлифование.

Abralon®, Abralon® J

Gold - классический абразив на бумажной основе. Пре-
красно подходит для шлифовальных операций в ку-
зовном ремонте, а также деревообработке. Gold имеет 
полуоткрытую насыпку зерна с пылеотталкивающим 
покрытием, что позволяет достигать хорошей произ-
водительности и качества. Гарантирует высокое каче-
ство риски, соответствующее принятым стандартам. 
Еще более эффективное пылеудаление осуществляет-
ся через новую комбинацию отверстий Multihole.

Gold

Novastar Flex - ультрагибкий ручной шлифовальный 
лист для обработки поверхностей со сложными кон-
турами. Материал обладает превосходными режущи-
ми характеристиками и обеспечивает великолепную 
структуру финишной поверхности. Не мнется и не 
рвется, прекрасно складывается, не образуя острых 
краев. Простой в использовании благодаря перфора-
ции по центру, цветовой кодировке градаций зерна. 
Крепление липучка. 

Novastar® Flex 

Goldflex Soft - мягкий и эластичный абразив, предна-
значенный для ручного шлифования профильных по-
верхностей и труднодоступных участков. Поролоновая 
основа обеспечивает удобный захват и позволяет 
равномерно распределить давление, тем самым сни-
жая риск сквозной прошлифовки. Специальное стеа-
ратное покрытие предохраняет абразив от забивки. 
Предназначен для сухого и влажного шлифования.

Goldflex Soft

Mirlon - гибкий шлифовальный материал с зернами 
оксида алюминия, закрепленными на трехмерном не-
тканом полотне из полиамидного волокна. Удобен 
для обработки как плоских, так и сложных изогнутых 
и профильных поверхностей. Идеально подходит для 
операций матирования и подготовки поверхности для 
нанесения следующего слоя ЛКМ. Применяется как в 
сухом, так влажном режиме ручного или машинного 
шлифования. 

Mirlon®Mirlon Total -  эластичный нетканый абразив из поли-
амидного волокна, производится с использованием 
инновационной технологии насыпки Total Coating™.  
Имеет повышенную агрессивность по сравнению с 
материалом Mirlon, работает быстрее и дает более 
плотную текстуру поверхности. Благодаря открытой и 
эластичной структуре и укрепленным волокнам обла-
дает высокой прочностью и большим ресурсом работы. 
Не забивается продуктами шлифовки. Используется в 
ручном сухом и влажном режимах шлифовки.

Mirlon Total®
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Технические характеристики
АбразивыАбразивы

Технические характеристики

Название Диски Полоски Рулоны Листы Ленты Дельта Зерно* Связующие Основа Насыпка Цвет Градации зерна Основное применение

Сетчатые абразивы ЛКП Шпатлёвка Древесина Металл Пластик Композиты

Abranet® • • • AlO Смола/Смола Полиамидная сетка Закрытая Коричневатый
80, 100, 120, 150, 180, 240, 320, 360, 400, 
500, 600, 800, 1000

• • • • • •

Abranet® Ace • • •  Керамическое зерно Смола/Смола
 Полиамидная / 

полиэфирная сетка
Закрытая Светло-коричневый

80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320,   
400, 500, 600, 800, 1000

• • • • • •

Abranet® Ace HD • •  Керамическое зерно Смола/Смола Полиамидная сетка Закрытая Коричневатый 40, 60, 80, 120 • • • • • •

Abranet® SiC NS • SiC Синтетическая смола Полиамидная сетка Закрытая Темно-серый 80, 120, 150, 180, 240, 320, 400 • •

Abranet® Max • AlO Смола/Смола Полиамидная сетка Закрытая Коричневатый 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240 • •

Abranet® Soft AlO Смола/Смола
Полиамидная сетка / 

поролон
Закрытая Коричневатый 320, 500, 800, 1000 • • •

Autonet® • • • AlO Смола/Смола Полиэфирная сетка Закрытая Серый 80, 120, 180, 240, 320, 400, 500, 600, 800 • • •

OSP • • • Керамическое зерно  / AlO Смола/Смола Полиамидная сетка Закрытая Желтый №1, №2, №3, №4 • • • •

Абразивы на плёночной основе

Novastar® • Керамическое зерно  / AlO
Смола с низким 

содержанием VOC
Полиэфирная пленка Полуоткрытая Бесцветный 80, 120, 180, 240, 320, 400, 500, 600 • • • • • •

Novastar® Flex • AlO Смола/Смола Полиуретановая пленка Полуоткрытая
400 (голубой), 600 (зеленый), 800 (желтый),

1200 (оранжевый), 1500 (розовый)
400, 600, 800, 1200, 1500 • •

Novastar® SR • AlO, SiC
Смола с низким 

содержанием VOC
Полиэфирная пленка Технология 

Defined mono-layer Светло-серый SR5 (5 мкм), SR3 (3 мкм) •

Microstar® • • AlO
Смола с низким 

содержанием VOC
Полиэфирная пленка Полуоткрытая Белый 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 2500 • • • •

Polarstar® • AlO  320-600
SiC  800-1500

Смола/Смола Полиэфирная пленка Полуоткрытая Серо-зеленый
320, 360, 400, 500, 600 
800, 1000, 1200, 1500

• • •

Polarstar® SR • AlO Смола/Смола Полиэфирная пленка Полуоткрытая
SR5 - Светло-зеленый,  

SR3 - Желтый, SR7 - Лиловый SR3 (3 мкм), SR5 (5 мкм), SR7 (7 мкм) •

Абразивы на тканево-поролоновой основе

Abralon® • • SiC Специальная смола
Трикотажная ткань  

на поролоне
Технология 

Abralon
Серый 180, 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000 • • • • •

Abralon® J •   SiC Специальная смола
Трикотажная ткань на

 тонком поролоне
Технология 

Abralon
Серый 180, 360, 500, 600, 1000, 2000, 3000, 4000 • • • • •

Шлифовальный войлок

Mirlon® • • • AlO, SiC Феноловая смола
Неткан. материал  

из полиамид. волокна
Трёхмерная

Зеленый GP,  Красный VF, 
Серый UF, светло-серый MF

320, 360, 1500, 2000 • • • • • •

  Mirlon Total® • • • AlO, SiC Феноловая смола
Усиленный нетканый мате-
риал из полиамид. волокна

Трёхмерная 
Total Coating™

Красный VF, Серый UF,  
Черный XF, Бежевый MF

360, 800, 1500,  2500 • • • • • •

Абразивы на тканевой основе

Mirkon • • • Оксид циркония Смола/Смола Полиэстеровая ткань Закрытая Голубой 24, 36, 40, 60, 80, 120 • • •

Абразивы на бумажной основе

Iridium® • • • Керамическое зерно  / AlO
Смола с низким 

содержанием VOC
Латексная бумага С / D Полуоткрытая Светло-серый

40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 
320, 360, 400, 500, 600, 800, 1000

• • • • • •

Coarse Cut • • • AlO
Смола/Смола/  

Progressive Bond
Специальная укрепленная 

бумага F
Полуоткрытая Бордо 36, 40, 60, 80, 100, 120, 150 • • • •

Ecowet • AlO, SiC Смола/Смола
Р60 Бумага D, 

Р80-2500 Бумага B
Закрытая Чёрный

60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 360, 400, 
500, 600, 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 2500

•

Gold • • • • AlO Смола/Смола Бумага  С / D Полуоткрытая Золотистый
40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 280, 
240, 320, 360, 400, 500, 600, 800

• • • • • •

Gold Soft • AlO Смола/Смола Бумага С / поролон Полуоткрытая Золотистый 320, 500, 800 • •

Goldflex Soft • AlO Смола/Смола Бумага А /поролон Полуоткрытая Золотистый
150, 180, 220, 240, 320, 400, 500, 600,  
800, 1000

• • • • •

Q.Silver® • • • AlO 80-500  
SiC 600-1500

Смола/Смола Латексная бумага B/C/D Полуоткрытая Серо-голубой
80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 
400, 500, 600, 800, 1000, 1200, 1500

• • • • • •

Ultimax® • • AlO Смола/Смола Антистатическая бумага T/F Selective Coating Коричневый 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 240, 320 • •

WPF • • AlO, SiC Смола/Смола
Р80 - Р120 Бумага С, 

P150 - P2000 Бумага B
Закрытая Чёрный

60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 320, 360, 400, 
500, 600, 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 2500

• • • •

WPF Roses • AlO, SiC Смола/Смола Бумага С/ Бумага B Закрытая Чёрный 1500, 2000, 2500, 3000 •

* AlO = Оксид алюминия       SiC = Карбид кремния
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Абразивы

Технические характеристики

Абразивные материалы Mirka производятся в соответствии с требованиями стандарта FEPA (Федерации европейских 
производителей абразивов). В таблицах ниже приведены ряды размеров и размеры абразивных зерен.

Стандарты макрозерен по FEPA Стандарты микрозерен по FEPA

Наименование ряда Номинальный диаметр зерна, мкм Наименование ряда Номинальный диаметр зерна, мкм

P 12 1815 P 240 58.5 ± 2

P 16 1324 P 280 52.2 ± 2

P 20 1000 P 320 46.2 ± 1.5

P 24 764 P 360 40.5 ± 1.5

P 30 642 P 400 35.0 ± 1.5

P 36 535 P 500 30.2 ±1.5

P 40 425 P 600 25.8 ± 1

P 50 336 P 800 21.8 ±  1

P 60 269 P 1000 18.3 ±  1

P 80 201 P 1200 15.3 ±  1

P 100 162 P 1500 12.6 ±  1

P 120 125 P 2000 10.3 ± 0.8

P 150 100 P 2500 8.4 ± 0.5

P 180 82

P 220 68

F 4 4890 F 230 53.0 ± 3

F 5 4125 F 240 44.5 ± 2

F 6 3460 F 280 36.5 ± 1.5

F 7 2900 F 320 29.2 ± 1.5

F 8 2460 F 360 22.8 ± 1.5

F 10 2085 F 400 17.3 ± 1

F 12 1765 F 500 12.8 ± 1

F 14 1470 F 600 9.3 ± 1

F 16 1230 F 800 6.5 ± 1

F 20 1040 F 1000 4.5 ± 0.8

F 22 885 F 1200 3.0 ± 0.5

F 24 745 F 1500 2.0 ± 0.4

F 30 625 F 2000 1.2 ± 0.3

F 36 525

F 40 438

F 46 370

F 54 310

F 60 260

F 70 218

F 80 185

F 90 154

F 100 129

F 120 109

F 150 82

F 180 69

F 220 58
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Название
Диски, Ø мм Полоски, мм Листы, мм

32 34 77 125 150 200 225 70x125 70x198 70x400 70x420 80x230 81x133 115x230 115x125 130x170 140x230 152x229 230x280

Сетчатые абразивы

Abranet® • • • • • • • • • • • •

Abranet® Ace • • • • • • • •

Abranet® Ace HD • • • •

Abranet® SiC NS • • •

Autonet® • • • • • • •

OSP • •  • •  

Абразивы на плёночной основе

Novastar® • •

Novastar® Flex •

Novastar® SR •

Microstar® • •

Polarstar®  • •

Polarstar® SR •

Абразивы на тканево-поролоновой основе

Abralon® • • •

Abralon® J • •

Шлифовальный войлок

Mirlon® • •

Mirlon Total® • • •

Абразивы на бумажной основе

Iridium® • • • • • • •

Coarse Cut • •

Gold • • • • • • • • •

Gold Soft • • •

Yellow Soft •

Goldflex Soft •

Q.Silver® • • • •

Ultimax® •

WPF • •

WPF Roses •

Ассортимент по размерам
Абразивы

 
О наличии других размеров и конфигураций уточняйте y ООО “Мирка Рус”.



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202116

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Abranet Ace • Ø 77 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC20305080 50 32,00 0,64

Р 100 AC20305010 * 50 29,50 0,59

Р 120 AC20305012 50 29,50 0,59

Р 150 AC20305015 * 50 29,50 0,59

Р 180 AC20305018 50 29,50 0,59

Р 220 AC20305022 * 50 29,50 0,59

Р 240 AC20305025 50 29,50 0,59

Р 320 AC20305032 50 29,50 0,59

Р 400 AC20305041 50 29,50 0,59

Р 500 AC20305051 50 29,50 0,59

Р 600 AC20305061 * 50 29,50 0,59

Р 800 AC20305081 * 50 29,50 0,59

Р 1000 AC20305092 * 50 29,50 0,59

Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace • Ø 125 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC23205080 * 50 50,50 1,01

Р 100 AC23205010 * 50 44,50 0,89

Р 120 AC23205012 * 50 44,50 0,89

Р 150 AC23205015 * 50 44,50 0,89

Р 180 AC23205018 * 50 44,50 0,89

Р 220 AC23205022 * 50 44,50 0,89

Р 240 AC23205025 * 50 44,50 0,89

Р 320 AC23205032 * 50 44,50 0,89

Р 400 AC23205041 * 50 44,50 0,89

Р 500 AC23205051 * 50 44,50 0,89

Р 600 AC23205061 * 50 44,50 0,89

Р 800 AC23205081 * 50 44,50 0,89

Р 1000 AC23205092 * 50 44,50 0,89

Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace • Ø 150 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC24105080 50 57,00 1,14

Р 100 AC24105010 50 52,00 1,04

Р 120 AC24105012 50 52,00 1,04

Р 150 AC24105015 50 52,00 1,04

Р 180 AC24105018 50 52,00 1,04

Р 220 AC24105022 50 52,00 1,04

Р 240 AC24105025 50 52,00 1,04

Р 320 AC24105032 50 52,00 1,04

Р 400 AC24105041 50 52,00 1,04

Р 500 AC24105051 50 52,00 1,04

Р 600 AC24105061 50 52,00 1,04

Р 800 AC24105081 50 52,00 1,04

Р 1000 AC24105092 50 52,00 1,04

Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace • Ø 200 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC25205080 50 115,00 2,30

Р 120 AC25205012 50 109,50 2,19

Р 150 AC25205015 * 50 109,50 2,19

Р 180 AC25205018 50 109,50 2,19

Р 240 AC25205025 50 109,50 2,19

Р 320 AC25205032 50 109,50 2,19

Р 400 AC25205041 * 50 109,50 2,19

Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Абразивы

Сетчатая основа - Диски 



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Abranet Ace HD • Ø 125 мм •   • Керамическое зерно  
Р 40 AH23202540 25 45,50 1,82

Р 60 AH23202560 25 40,25 1,61

Р 80 AH23202580 25 36,25 1,45

Р 120 AH23202512 25 34,75 1,39

Прочный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки твердых материалов: композитов, металла, древесины
твердых пород. Не забивается.

Abranet Ace HD • Ø 150 мм •   • Керамическое зерно  
Р 40 AH24102540 25 53,25 2,13

Р 60 AH24102560 25 47,00 1,88

Р 80 AH24102580 25 41,75 1,67

Р 120 AH24102512 25 39,50 1,58

Прочный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки твердых материалов: композитов, металла, древесины
твердых пород. Не забивается.

Abranet Ace HD • Ø 200 мм •   • Керамическое зерно  
Р 40 AH25202540 * 25 80,00 3,20

Р 60 AH25202560 * 25 72,75 2,91

Р 80 AH25202580 * 25 71,25 2,85

Прочный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки твердых материалов: композитов, металла, древесины
твердых пород. Не забивается.

Abranet Ace HD • Ø 225 мм •   • Керамическое зерно   
Р 40 AH22302540 25 105,75 4,23

Р 60 AH22302560 25 97,00 3,88

Р 80 AH22302580 25 90,50 3,62

Р 120 AH22302512 25 84,25 3,37

Прочный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки твердых материалов: композитов, металла, древесины
твердых пород. Не забивается. Идеален для использования с LEROS.

Абразивы

Сетчатая основа - Диски 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202118

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Abranet • Ø 34 мм •   
Р 80 5420905080 50 32,50 0,65

Р 100 5420905010 * 50 30,50 0,61

Р 120 5420905012 50 30,50 0,61

Р 150 5420905015 * 50 30,50 0,61

Р 180 5420905018 50 30,50 0,61

Р 240 5420905025 * 50 30,50 0,61

Р 320 5420905032 * 50 30,50 0,61

Р 400 5420905041 * 50 30,50 0,61

Р 500 5420905051 50 30,50 0,61

Р 600 5420905061 * 50 30,50 0,61

Р 800 5420905081 * 50 30,50 0,61

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet • Ø 125 мм •   
Р 80 5423205080 50 50,50 1,01

Р 100 5423205010 50 45,00 0,90

Р 120 5423205012 50 45,00 0,90

Р 150 5423205015 50 45,00 0,90

Р 180 5423205018 50 45,00 0,90

Р 240 5423205025 50 45,00 0,90

Р 320 5423205032 50 45,00 0,90

Р 360 5423205037 * 50 45,00 0,90

Р 400 5423205041 50 45,00 0,90

Р 500 5423205051 50 45,00 0,90

Р 600 5423205061 50 45,00 0,90

Р 800 5423205081 50 54,00 1,08

Р 1000 5423205092 50 54,00 1,08
Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet • Ø 150 мм •   
Р 80 5424105080 50 57,00 1,14

Р 100 5424105010 50 52,00 1,04

Р 120 5424105012 50 52,00 1,04

Р 150 5424105015 50 52,00 1,04

Р 180 5424105018 50 52,00 1,04

Р 240 5424105025 50 52,00 1,04

Р 320 5424105032 50 52,00 1,04

Р 360 5424105037 50 52,00 1,04

Р 400 5424105041 50 52,00 1,04

Р 500 5424105051 50 52,00 1,04

Р 600 5424105061 50 52,00 1,04

Р 800 5424105081 50 61,50 1,23

Р 1000 5424105092 50 61,50 1,23

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Абразивы

Сетчатая основа - Диски 



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Abranet • Ø 200 мм •   
Р 80 5425205080 * 50 115,50 2,31

Р 100 5425205010 * 50 109,00 2,18

Р 120 5425205012 * 50 109,00 2,18

Р 150 5425205015 * 50 109,00 2,18

Р 180 5425205018 * 50 109,00 2,18

Р 240 5425205025 * 50 109,00 2,18

Р 320 5425205032 * 50 109,00 2,18

Р 360 5425205037 * 50 109,00 2,18

Р 400 5425205041 * 50 109,00 2,18

Р 500 5425205051 * 50 109,00 2,18

Р 600 5425205061 * 50 109,00 2,18

Р 800 5425205081 * 50 118,50 2,37

Р 1000 5425205092 * 50 118,50 2,37
Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet • Ø 225 мм •   
Р 80 5422302580 25 69,75 2,79

Р 100 5422302510 25 67,25 2,69

Р 120 5422302512 25 67,25 2,69

Р 150 5422302515 * 25 67,25 2,69

Р 180 5422302518  25 67,25 2,69

Р 240 5422302525  25 67,25 2,69

Р 320 5422302532   25 69,75 2,79
Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Абразивы

Сетчатая основа - Диски 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202120

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Abranet SiC NS • Ø 125 мм •    
Р 80 5023205080 50 54,50 1,09

Р 120 5023205012 50 48,50 0,97

Р 150 5023205015 50 48,50 0,97

Р 180 5023205018 50 48,50 0,97

Р 240 5023205025 50 48,50 0,97

Р 320 5023205032 50 48,50 0,97

Р 400 5023205041 50 48,50 0,97

Сетчатый абразив без стеарата для шлифования закаленного стекла, а также древесины твердых пород. 
Долгий срок службы, не забивается.

Abranet SiC NS • Ø 150 мм •  
Р 80 5024105080 50 61,50 1,23

Р 120 5024105012 50 56,00 1,12

Р 150 5024105015 50 56,00 1,12

Р 180 5024105018 50 56,00 1,12

Р 240 5024105025 50 56,00 1,12

Р 320 5024105032 50 56,00 1,12

Р 400 5024105041 50 56,00 1,12

Сетчатый абразив без стеарата для шлифования закаленного стекла, а также древесины твердых пород. 
Долгий срок службы, не забивается.

Autonet • Ø 125 мм • 
Р 80 AE23205080 50 24,00 0,48

Р 120 AE23205012 50 21,00 0,42

Р 180 AE23205018 50 21,00 0,42

Р 240 AE23205025 50 21,00 0,42

Р 320 AE23205032 50 21,00 0,42

Р 400 AE23205041 * 50 21,00 0,42

Р 500 AE23205051 * 50 21,00 0,42

Р 600 AE23205061 * 50 21,00 0,42

Р 800 AE23205081 * 50 21,00 0,42

Сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Специально разработан для кузовного ремонта.   
Долгий срок службы, не забивается.

Autonet • Ø 150 мм • 
Р 80 AE24105080 50 28,00 0,56

Р 120 AE24105012 50 24,50 0,49

Р 180 AE24105018 50 24,50 0,49

Р 240 AE24105025 50 24,50 0,49

Р 320 AE24105032 50 24,50 0,49

Р 400 AE24105041 50 24,50 0,49

Р 500 AE24105051 50 24,50 0,49

Р 600 AE24105061 50 24,50 0,49

Р 800 AE24105081 50 24,50 0,49

Сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Специально разработан для кузовного ремонта.  
 Долгий срок службы, не забивается.

Цена снижена

Цена снижена

Абразивы

Сетчатая основа - Диски 



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Iridium • Ø 77 мм • 20 отверстий •   • Керамическое зерно  
80 246JU05080 50 21,00 0,42

100 246JU05010 * 50 19,00 0,38

120 246JU05012 50 19,00 0,38

150 246JU05015 50 18,00 0,36

180 246JU05018 50 18,00 0,36

220 246JU05022 50 18,00 0,36

240 246JU05025 50 18,00 0,36

320 246JU05032 50 18,00 0,36

400 246JU05041 50 18,00 0,36

500 246JU05051 50 18,00 0,36

600 246JU05061 50 18,00 0,36

800 246JU05081 50 18,00 0,36 NEW!

1000 246JU05092 50 18,00 0,36 NEW!

 Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Iridium • Ø 125 мм • 89 отверстий •   • Керамическое зерно  
40 246C205040 50 35,00 0,70 NEW!

60 246C205060 50 30,00 0,60 NEW!

80 246C209980 100 50,00 0,50

120 246C209912 100 48,00 0,48

150 246C209915 100 44,00 0,44

180 246C209918 100 44,00 0,44

220 246C209922 * 100 44,00 0,44

240 246C209925 100 44,00 0,44

320 246C209932 100 44,00 0,44

400 246C209941 100 44,00 0,44

500 246C209951 100 44,00 0,44

800 246C205081 50 22,00 0,44 NEW!

1000 246C205092 50 22,00 0,44 NEW!

 Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Iridium • Ø 150 мм • 121 отверстие •   • Керамическое зерно  
40 246CH05040 50 45,50 0,91

60 246CH05060 50 39,50 0,79

80 246CH09980 100 60,00 0,60

120 246CH09912 100 56,00 0,56

150 246CH09915 100 52,00 0,52

180 246CH09918 100 52,00 0,52

220 246CH09922 100 52,00 0,52

240 246CH09925 100 52,00 0,52

320 246CH09932 100 52,00 0,52

400 246CH09941 100 52,00 0,52

500 246CH09951 100 52,00 0,52

600 246CH09961 100 52,00 0,52

800 246CH05081 50 26,00 0,52 NEW!

1000 246CH05092 50 26,00 0,52 NEW!

 Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Iridium • Ø 225 мм • 24 отверстия •   • Керамическое зерно  
40 2468002540 25 46,75 1,87

60 2468002560 25 44,50 1,78

80 2468002580   25 43,25 1,73

120 2468002512   25 33,00 1,32

180 2468002518 25 33,00 1,32

220 2468002522 25 33,00 1,32

240 2468002525 25 33,00 1,32

320 2468002532 25 33,00 1,32
 Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Абразивы

Бумажная основа - Диски

Цена снижена

Цена снижена

Цена снижена

Цена снижена

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202122

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Gold • Ø 77 мм • без отверстий •   
Р 80 236JT05080 * 50 9,50 0,19

Р 120 236JT05012 50 9,50 0,19

Р 180 236JT05018 50 9,50 0,19

Р 240 236JT05025 50 9,50 0,19

Р 320 236JT05032 50 9,50 0,19

Р 400 236JT05041 50 9,50 0,19

P 500 236JT05051 50 9,50 0,19

P 600 236JT05061 * 50 9,50 0,19

P 800 236JT05081 50 9,50 0,19
Классический шлифовальный материал на бумажной основе для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Gold • Ø 77 мм • 6 отверстий •   
Р 320 2363405032 50 9,50 0,19

Р 400 2363405041 50 9,50 0,19

P 500 2363405051 50 9,50 0,19

P 600 2363405061 50 9,50 0,19

P 800 2363405081 * 50 9,50 0,19
Классический шлифовальный материал на бумажной основе для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Gold • Ø 125 мм • без отверстий •   
Р 40 2361205040 * 50 18,00 0,36

Р 60 2361205060 * 50 15,00 0,30

Р 80 2361205080 * 50 11,50 0,23

Р 100 2361205010 * 50 11,50 0,23

Р 120 2361205012 * 50 11,50 0,23

Р 150 2361209915 * 100 23,00 0,23

Р 180 2361209918 * 100 23,00 0,23

Р 220 2361209922 * 100 23,00 0,23

Р 240 2361209925 * 100 23,00 0,23

Р 320 2361209932 * 100 23,00 0,23

Р 400 2361209941 * 100 23,00 0,23

P 500 2361209951 * 100 23,00 0,23
Классический шлифовальный материал на бумажной основе для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Gold • Ø 125 мм • 8 отверстий •   
Р 40 2361585040 * 50 19,50 0,39

Р 60 2361585060 50 15,00 0,30

Р 80 2361585080 50 11,50 0,23

Р 100 2361585010 50 11,50 0,23

Р 120 2361585012 50 11,50 0,23

Р 150 2361585015 50 11,50 0,23

Р 180 2361585018 50 11,50 0,23

Р 220 2361585022 50 11,50 0,23

Р 240 2361585025 50 11,50 0,23

Р 280 2361585028 * 50 11,50 0,23

Р 320 2361585032 50 11,50 0,23

Р 400 2361585041 50 11,50 0,23

P 500 2361585051 50 11,50 0,23
Классический шлифовальный материал на бумажной основе для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Gold Soft • Ø 150 мм • 15 отверстий •   
Р 320 2371102032 20 17,00 0,85

Р 500 2371102051 20 17,00 0,85

Р 800 2371102081 20 17,00 0,85
Абразив на бумажной основе с поролоновой подкладкой для структурирования грунта и матирования лака.

Абразивы

Бумажная основа - Диски

Цена снижена

Цена снижена

Цена снижена

Цена не изменилась



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   

MIRKA | 2021 23

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Абразивы

Бумажная основа - Диски

Gold • Ø 150 мм • без отверстий •   
Р 40 2362205040 * 50 24,00 0,48

Р 60 2362205060 * 50 19,00 0,38

Р 80 2362209980 * 100 30,00 0,30

Р 100 2362209910 * 100 30,00 0,30

Р 120 2362209912 * 100 30,00 0,30

Р 150 2362209915 * 100 30,00 0,30

Р 180 2362209918 * 100 30,00 0,30

Р 220 2362209922 * 100 30,00 0,30

Р 240 2362209925 * 100 30,00 0,30

Р 320 2362209932 * 100 30,00 0,30

Р 400 2362209941 * 100 30,00 0,30

P 500 2362209951 * 100 30,00 0,30
Классический шлифовальный материал на бумажной основе для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Gold • Ø 150 мм • 15 отверстий •   
Р 40 2361105040 50 24,00 0,48

Р 60 2361105060 50 19,00 0,38

Р 80 2361109980 100 26,00 0,26

Р 100 2361109910 100 26,00 0,26

Р 120 2361109912 100 26,00 0,26

Р 150 2361109915 100 26,00 0,26

Р 180 2361109918 100 26,00 0,26

Р 220 2361109922 100 26,00 0,26

Р 240 2361109925 100 26,00 0,26

Р 280 2361109928 100 26,00 0,26

Р 320 2361109932 100 26,00 0,26

Р 400 2361109941 100 26,00 0,26

Р 500 2361109951 100 26,00 0,26
Классический шлифовальный материал на бумажной основе для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Gold Multihole • Ø 150 мм • 37 и 121 отверстие •     
Р 80 236CF09980 100 30,00 0,30

Р 100 236CF09910 * 100 30,00 0,30

Р 120 236CF09912 100 30,00 0,30

Р 150 236CF09915 100 30,00 0,30

Р 180 236CF09918 100 30,00 0,30

Р 220 236CH09922 100 30,00 0,30

Р 240 236CH09925 100 30,00 0,30

Р 280 236CH09928 100 30,00 0,30

Р 320 236CH09932 100 30,00 0,30

Р 400 236CH09941 100 30,00 0,30

Р 500 236CH09951 100 30,00 0,30
Классический шлифовальный материал на бумажной основе для обработки ЛКП, древесины, композитов. 
Эффективное пылеудаление за счет комбинации  отверстий Multihole, высокая производительность и скорость.

Gold • Ø 225 мм • 27 отверстий •  

Р 40 2364802540 25 33,00 1,32

Р 60 2364802560 25 30,00 1,20

Р 80 2364802580 25 27,00 1,08

Р 100 2364802510 25 27,00 1,08

Р 120 2364802512 25 27,00 1,08

Р 150 2364802515 25 27,00 1,08

Р 180 2364802518 25 27,00 1,08

Р 240 2364802525 25 27,00 1,08

Р 320 2364802532 25 27,00 1,08
Абразив на бумажной основе с поролоном для машинной шлифовки стен и потолков.

Цена не изменилась

Цена не изменилась

Цена не изменилась

Цена не изменилась

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202124

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Q.Silver • Ø 77 мм • 6 отверстий •     
P 80 3663409980 * 100 23,00 0,23

P 120 3663409912 * 100 23,00 0,23

Р 180 3663409918 * 100 23,00 0,23

Р 240 3663409925 * 100 23,00 0,23

Р 320 3663409932 * 100 23,00 0,23

Р 400 3663409941 * 100 23,00 0,23

Р 500 3663409951 * 100 23,00 0,23

Универсальный шлифовальный материал для обработки ЛКП, древесины, композитов и металла.

Q.Silver • Ø 125 мм • 8 отверстий •     
Р 80 3661609980 100 31,00 0,31

Р 100 3661609910 100 31,00 0,31

Р 120 3661609912 100 31,00 0,31

Р 150 3661609915 100 31,00 0,31

Р 180 3661609918 100 31,00 0,31

Р 220 3661609922 100 31,00 0,31

Р 240 3661609925 100 31,00 0,31

Р 320 3661609932 100 31,00 0,31

Р 400 3661609941 100 31,00 0,31

Р 500 3661609951 100 31,00 0,31

Р 600 3661609961 * 100 41,00 0,41
Универсальный шлифовальный материал для обработки ЛКП, древесины, композитов и металла.

Q.Silver • Ø 150 мм • 15 отверстий •     
Р 80 3661109980 100 40,00 0,40

Р 100 3661109910 100 40,00 0,40

Р 120 3661109912 100 40,00 0,40

Р 150 3661109915 100 40,00 0,40

Р 180 3661109918 100 40,00 0,40

Р 220 3661109922 100 40,00 0,40

Р 240 3661109925 100 40,00 0,40

Р 320 3661109932 100 40,00 0,40

Р 400 3661109941 100 40,00 0,40

Р 500 3661109951 100 40,00 0,40

Р 600 3661105061 50 20,00 0,40

Р 800 3661105081 50 20,00 0,40

Р 1000 3661105092 50 24,00 0,48

Р 1200 3661105093 50 24,00 0,48

Р 1500 3661105094 50 24,00 0,48

Универсальный шлифовальный материал для обработки ЛКП, древесины, композитов и металла.

Цена не изменилась

Цена не изменилась

Цена не изменилась

Абразивы

Бумажная основа - Диски



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Coarse Cut • Ø 150 мм • без отверстий •    
Р 40 4062205040 50 43,50 0,87

Р 60 4062205060 * 50 41,50 0,83

Р 80 4062205080 * 50 36,00 0,72

Р 100 4062205010 * 50 36,00 0,72

Р 120 4062205012 * 50 36,00 0,72

Р 150 4062205015 * 50 36,00 0,72
Шлифовальный материал с укрепленной основой для шлифовки металла, древесины, композитов.

Coarse Cut • Ø 150 мм • 7 отверстий •   
Р 40 4062805040 50 43,50 0,87

Р 60 4062805060 50 41,50 0,83

Р 80 4062805080 50 36,00 0,72

Р 100 4062805010 * 50 36,00 0,72

Р 120 4062805012 50 36,00 0,72

Р 150 4062805015 50 36,00 0,72
Шлифовальный материал с укрепленной основой для шлифовки металла, древесины, композитов.

Coarse Cut • Ø 150 мм • 9 отверстий •   
Р 40 4062605040 50 43,50 0,87

Р 60 4062605060 * 50 41,50 0,83

Р 80 4062605080 * 50 36,00 0,72

Р 100 4062605010 * 50 36,00 0,72

Р 120 4062605012 50 36,00 0,72

Р 150 4062605015 50 36,00 0,72
Шлифовальный материал с укрепленной основой для шлифовки металла, древесины, композитов.

Coarse Cut • Ø 200 мм • 9 отверстий •   
Р 40 4063205040 50 76,50 1,53

Р 60 4063205060 50 74,50 1,49

Р 80 4063205080 * 50 70,50 1,41
Шлифовальный материал с укрепленной основой для шлифовки металла, древесины, композитов.

Ultimax • Ø 150 мм • 15 отверстий •   
Р 40 UC61105040 * 50 46,00 0,92

Р 60 UC61105060 * 50 43,00 0,86

Р 80 UC61105080 * 50 38,50 0,77

Р 100 UC61105010 * 50 37,50 0,75

Р 120 UC61105012 * 50 37,50 0,75

Р 150 UC61105015 * 50 37,50 0,75

Р 180 UC61105018 * 50 37,50 0,75
Для шлифования древесины, искусственного камня.

Абразивы

Бумажная основа - Диски

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202126

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Novastar • Ø 125 мм • 89 отверстий •    • Керамическое зерно  
80 FG6C209980 100 45,00 0,45

120 FG6C209912 100 45,00 0,45

150 FG6C209915 100 41,00 0,41

180 FG6C209918 100 32,00 0,32

Р 240 FG6C209925 100 32,00 0,32

Р 320 FG6C209932 100 32,00 0,32

Р 400 FG6C209941 100 32,00 0,32

Р 500 FG6C209951 100 32,00 0,32

Р 600 FG6C209961 100 32,00 0,32
Суперпрочный абразив на пленочной основе для длительного и производительного шлифования.

Novastar • Ø 150 мм • 121 отверстие •    • Керамическое зерно  
80 FG6CH09980 100 55,00 0,55

120 FG6CH09912 100 55,00 0,55

150 FG6CH09915 100 50,00 0,50

180 FG6CH09918 100 40,00 0,40

Р 240 FG6CH09925 100 40,00 0,40

Р 320 FG6CH09932 100 40,00 0,40

Р 400 FG6CH09941 100 40,00 0,40

Р 500 FG6CH09951 100 40,00 0,40

Р 600 FG6CH09961 100 40,00 0,40
Суперпрочный абразив на пленочной основе для длительного и производительного шлифования.

Абразивы

Пленочная основа - Диски 

Цена снижена

Цена снижена



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   

MIRKA | 2021 27

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Microstar • Ø 77 мм • без отверстий •  
Р 800 FM6JT05081 * 50 19,00 0,38

Р 1000 FM6JT05092 50 19,00 0,38

Р 1200 FM6JT05093 50 19,00 0,38

Р 1500 FM6JT05094 50 19,00 0,38

Р 2000 FM6JT05095 * 50 19,00 0,38

Р 2500 FM6JT05096 * 50 19,00 0,38

Микроабразив на пленочной основе для матирования лака и устранения дефектов. Для мягких и средней 
жесткости лаков.

Microstar • Ø 150 мм • без отверстий •  
Р 800 FM62205081 * 50 30,00 0,60

Р 1000 FM62205092 * 50 30,00 0,60

Р 1200 FM62205093 50 30,00 0,60

Р1500 FM62205094 50 30,00 0,60

Р 2000 FM62205095 50 30,00 0,60

Р 2500 FM62205096 * 50 30,00 0,60

Микроабразив на пленочной основе для матирования лака и устранения дефектов.  Для мягких и средней 
жесткости лаков.

Microstar • Ø 150 мм • 15 отверстий •  
Р 800 FM61105081 50 30,00 0,60

Р 1000 FM61105092 50 30,00 0,60

Р 1200 FM61105093 50 30,00 0,60

Р 1500 FM61105094 50 30,00 0,60

Р 2000 FM61105095 50 30,00 0,60

Р 2500 FM61105096 50 30,00 0,60
Микроабразив на пленочной основе для матирования лака и устранения дефектов.  Для мягких и средней 
жесткости лаков.

Polarstar • Ø 77 мм • без отверстий •  
Р 800 FA6JT05081 * 50 18,50 0,37

Р 1200 FA6JT05093 * 50 18,50 0,37

Р 1500 FA6JT05094 * 50 18,50 0,37

Абразив на пленочной основе для шлифования твердых грунтов, матирования твердых лаков, гелькоутов и 
устранения дефектов.

Polarstar • Ø 150 мм • без отверстий •   
Р 600 FA62205061 * 50 29,00 0,58

Р 800 FA62205081 * 50 29,00 0,58

Р 1000 FA62205092 * 50 30,00 0,60

Р 1200 FA62205093 * 50 30,00 0,60

Р 1500 FA62205094 50 30,00 0,60
Абразив на пленочной основе для шлифования твердых грунтов, матирования твердых лаков, гелькоутов и 
устранения дефектов.

Polarstar • Ø 150 мм • 15 отверстий •   
Р 320 FA61105032 * 50 28,50 0,57

Р 360 FA61105037 * 50 28,50 0,57

Р 400 FA61105041 * 50 28,50 0,57

Р 500 FA61105051 * 50 28,50 0,57

Р 600 FA61105061 50 29,00 0,58

Р 800 FA61105081 50 29,00 0,58

Р 1000 FA61105092 50 30,00 0,60

Р 1200 FA61105093 50 30,00 0,60

Р 1500 FA61105094 50 30,00 0,60

Абразив на пленочной основе для шлифования твердых грунтов, матирования твердых лаков, гелькоутов и 
устранения дефектов.

Абразивы

Пленочная основа - Диски 

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202128

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Abralon • Ø 77 мм •    
180 8A20302018 * 20 24,00 1,20

360 8A20302037 20 24,00 1,20

500 8A20302051 20 24,00 1,20

600 8A20302061 * 20 24,00 1,20

1000 8A20302092 * 20 24,00 1,20

2000 8A20302095 20 24,00 1,20

3000 8A20302098 20 36,00 1,80

4000 8A20302097 * 20 36,00 1,80
Универсальный шлифовальный материал для структурирования и матирования поверхности.

Abralon • Ø 125 мм •    
180 8A23202018 * 20 36,20 1,81

360 8A23202037 20 36,20 1,81

500 8A23202051 20 36,20 1,81

600 8A23202061 20 36,20 1,81

1000 8A23202092 20 36,20 1,81
Универсальный шлифовальный материал для структурирования и матирования поверхности.

Abralon • Ø 150 мм •   
180 8A24102018N 20 39,80 1,99

360 8A24102037N 20 39,80 1,99

500 8A24102051N 20 39,80 1,99

600 8A24102061N 20 39,80 1,99

1000 8A24102092N 20 39,80 1,99

2000 8A24102095N 20 39,80 1,99

3000 8A24102098N 20 57,40 2,87

4000 8A24102097N 20 57,40 2,87
Универсальный шлифовальный материал для структурирования и матирования поверхности.

Abralon J3 • Ø 77 мм •    
500 8M034486  * 20 24,00 1,20

1000 8M034524  * 20 24,00 1,20

2000 8M034527  * 20 24,00 1,20

3000 8M034533 20 36,00 1,80
Универсальный шлифовальный материал с плотной поролоновой основой 3 мм для быстрого матирования и 
выравнивания структуры обрабатываемой поверхности.

Abralon J3 • Ø 150 мм •    
360 8M029930 20 39,80 1,99

500 8M030131 20 39,80 1,99

600 8M030149 20 39,80 1,99

1000 8M030175 20 39,80 1,99

2000 8M030194 20 39,80 1,99

3000 8M030195 20 57,40 2,87

4000 8M030271 20 57,40 2,87
Универсальный шлифовальный материал с плотной поролоновой основой 3 мм для быстрого матирования и 
выравнивания структуры обрабатываемой поверхности.

Abralon J5  • Ø 150 мм •    
360 8P031330 20 39,80 1,99

500 8P031353 20 39,80 1,99

600 8P031376 20 39,80 1,99

1000 8P031377 20 39,80 1,99

2000 8P031435 20 39,80 1,99

3000 8P031464 20 57,40 2,87

4000 8P031465 20 57,40 2,87
Универсальный шлифовальный материал с плотной поролоновой основой 5 мм для быстрого матирования и 
выравнивания структуры обрабатываемой поверхности.

Цена снижена

Цена снижена

Абразивы

 Тканево-поролоновая основа - Диски



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   

MIRKA | 2021 29

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Mirlon Total • 115х230 мм  •   • Улучшенное качество  
VF 360 красный 8111202537 25 27,75 1,11

XF 800 черный 8111202581 25 27,75 1,11

UF 1500 серый 8111202594 25 27,75 1,11

MF 2500 бежевый 8111202596 25 30,25 1,21

Высокоэффективный эластичный шлифовальный войлок для матирования различных типов поверхностей. 
С 2021 года абразив производится с усиленным волокном. 

Mirlon Total • 115 мм х 10 м •   • Улучшенное качество  
VF 360 красный 815BY001373R 1 45,12 45,12

UF 1500 серый 815BY001943R 1 45,12 45,12

Высокоэффективный эластичный шлифовальный войлок для матирования различных типов поверхностей. 
С 2021 года абразив производится с усиленным волокном. 

Mirlon Total • Ø 77 мм •   • Улучшенное качество  

   

VF 360 красный 8120302037 * 20 18,00 0,90 NEW!

XF 800 черный 8120302081 * 20 18,00 0,90 NEW!

Высокоэффективный эластичный шлифовальный войлок для матирования различных типов поверхностей. 
С 2021 года абразив производится с усиленным волокном. 

Mirlon Total • Ø 150 мм •   • Улучшенное качество  

   

VF 360 красный 8124102037 20 27,00 1,35 NEW!

XF 800 черный 8124102081 20 27,00 1,35

Высокоэффективный эластичный шлифовальный войлок для матирования различных типов поверхностей. 
С 2021 года абразив производится с усиленным волокном. 

Mirlon • Ø 150 мм •  

   

VF 360 бордовый 8024101037 10 13,20 1,32

UF 1500 серый 8024101094 10 13,20 1,32

Классический шлифовальный войлок для матирования поверхности.

Mirlon • 152х229 мм •   

GP 320 зеленый 8019002032 20 27,80 1,39

VF 360 бордовый 8019002037 20 26,20 1,31

UF 1500 серый 8019002094 20 26,20 1,31

MF 2000 коричневый 8019002095 20 26,20 1,31

Классический шлифовальный войлок для матирования поверхности.

Mirlon • 115 мм х 10 м •   

GP 320 зеленый 805BY001323R 1 32,01 32,01

VF 360 бордовый 805BY001373R 1 32,01 32,01

UF 1500 серый 805BY001943R 1 32,01 32,01

MF 2000 коричневый 805BY001953R 1 32,01 32,01
Классический шлифовальный войлок для матирования поверхности.

Цена не изменилась

Цена не изменилась

Абразивы

Шлифовальный войлок

VF – очень тонкий,  XF – экстра тонкий,  UF – ультратонкий, MF – сверхтонкий, GP – общего назначения

Аксессуар для дисков Mirlon и Mirlon Total

Код для заказа Ø 150 мм:
82S4000101 (1 шт/уп) 
82S4000501 (5 шт/уп)

Код для заказа Ø  77 мм:  82S2000501 (5 шт/уп)

>> Страница 67

Мягкая защитная прокладка Mirka Interface 

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 

Цена не изменилась



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202130

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Абразивы

Шлифовальные цветки

Novastar SR • Ø 32 мм • клей • рулон • 
SR3 (3 мкм) FH32500103 500 115,77 0,23

SR5 (5 мкм) FH32500105 500 115,77 0,23

Микроабразивы на пленочной основе для точечного высокоэффективного удаления дефектов на лаке.

Polarstar SR • Ø 32 мм • клей • в конверте • 
SR7 (7 мкм) FS30009907 100 26,27 0,26

SR5 (5 мкм) FS30009905 100 26,27 0,26

Микроабразивы на пленочной основе для точечного удаления дефектов на лаке.
SR 5 (светло-зеленый); SR 7 (лиловый).

Polarstar SR • Ø 32 мм • клей • рулон • 

 

SR3 (3 мкм) FS30000103 * 500 105,06 0,21

SR5 (5 мкм) FS30000105 * 500 105,06 0,21

SR7 (7 мкм) FS30000107 * 500 105,06 0,21

Микроабразивы на пленочной основе для точечного удаления дефектов на лаке.
SR 3 (желтый); SR 5 (светло-зеленый); SR 7 (лиловый).

Polarstar • Ø 33/36 мм • клей • рулон •   

 

Р 400 FA30100141 * 1000 135,82 0,14

Р 500 FA3010BA51 * 1000 135,82 0,14

Р 800 FA3010BA81 * 1000 135,82 0,14

Р 1000 FA3010BA92 * 1000 135,82 0,14

 Абразив на пленочной основе для шлифования твердых грунтов, матирования твердых лаков, гелькоутов и 
устранения дефектов.

WPF Roses • Ø 33/36 мм • клей • в конверте • 
Р 1500 2130109994 100 16,45 0,16

Р 2000 2130109995 100 16,45 0,16

Р 2500 2130109996 100 16,45 0,16

Р 3000 2B30109998 100 17,24 0,17

Шлифовальные водостойкие цветки на бумажной основе для точечного удаления дефектов на лаке.



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Абразивы

Зачистные и КЛТ диски

 Abranet® Mах Flap Disc • Ø 125 мм • Лепестковый торцевой шлифовальный диск
Р40 8896700140RU 10 38,00 3,80 NEW!

Р60 8896700160RU 10 38,00 3,80 NEW!

Р80 8896700180RU 10 38,00 3,80 NEW!

Диск с усиленной сетчатой основой. Высокая производительность без забивки и перегрева поверхности. 
Превосходное качество поверхности для последующего нанесения ЛКП, не требуется дополнительный 
этап шлифовки

Quick Disc Ceramic • Зачистной шлифовальный диск типа Roloc • Ø 50 мм • Керамическое зерно  
36 8091530136 25 35,50 1,42

50 8091530150 25 33,50 1,34

80 8091530180 25 32,25 1,29

Зачистной диск  для обработки металла с керамическим зерном.

Quick Disk R • Зачистной шлифовальный диск типа Roloc • Ø 50 мм
Medium 8093500121 100 222,00 2,22

Coarse 8093500111 100 222,00 2,22

Зачистной диск для обработки металла.

Quick Disc AL.OX • Зачистной шлифовальный диск типа Roloc • Ø 76 мм
36 8091700136 * 100 203,00 2,03

50 8091700150 * 100 194,00 1,94

80 8091700180 * 100 183,00 1,83

120 8091700112 * 100 173,00 1,73

Зачистной диск  для обработки металла.

Держатель для дисков типа Roloc
Ø 50x6 мм 8095000111 1 20,60 20,60

Ø 76x6 мм 8095800111 * 1 24,20 24,20

Зачистные шлифовальные диски типа Clean & Strip
Ø 100х13 мм 8092900111 10 135,70 13,57

Ø 150х13 мм 8093000111 10 231,00 23,10

Зачистной диск для очистки металлической поверхности от ржавчины, краски и других загрязнений.

Ø 100х13х6 мм 8092300111 * 10 161,20 16,12

Ø 150х13х8 мм 8092400111 1 22,24 22,24

Зачистной диск со шпинделем для очистки металлической поверхности от ржавчины, краски и других 
загрязнений.

Шпиндель для зачистных дисков Clean & Strip
6 мм 8092500211 * 1 6,22 6,22

8 мм 8092500111 * 1 6,22 6,22



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
MIRKA | 202132

Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Дельта
Абразивы

Iridium • 93x93x93 мм •   • Керамическое зерно  
80 246BQ05080 * 50 30,00 0,60

100 246BQ05010 * 50 30,00 0,60

120 246BQ05012 * 50 30,00 0,60

150 246BQ05015 * 50 30,00 0,60

180 246BQ05018 * 50 30,00 0,60

Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Iridium • 100x152x152 мм •   • Керамическое зерно  
40 246JQ05040 * 50 48,00 0,96

60 246JQ05060 * 50 45,00 0,90

80 246JQ05080 50 36,00 0,72

120 246JQ05012 50 36,00 0,72

150 246JQ05015 50 36,00 0,72

180 246JQ05018 50 36,00 0,72

240 246JQ05025 50 36,00 0,72

320 246JQ05032 50 36,00 0,72

Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Abranet • 100x152x152 мм •  

Р 80 5421905080 50 36,50 0,73

Р 100 5421905010 50 36,50 0,73

Р 120 5421905012 50 36,50 0,73

P 150 5421905015 50 36,50 0,73

Р 180 5421905018 50 36,50 0,73

Р 240 5421905025 50 36,50 0,73

Р 320 5421905032 50 36,50 0,73

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace HD • 100x152x152 мм •   • Керамическое зерно  
Р 40 AH21902540 25 46,00 1,84

Р 60 AH21902560 25 46,00 1,84

Р 80 AH21902580 25 46,00 1,84

P 120 AH21902512 25 46,00 1,84

Прочный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки твердых материалов: композитов, металла, древесины
твердых пород. Не забивается.

Цена не изменилась

Цена не изменилась



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Abranet Ace • 70х125 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC14905080 * 50 40,00 0,80

Р 120 AC14905012 * 50 35,00 0,70

Р 150 AC14905015 * 50 35,00 0,70

Р 180 AC14905018 * 50 35,00 0,70

Р 240 AC14905025 * 50 35,00 0,70

Р 320 AC14905032 * 50 35,00 0,70

Р 400 AC14905041 * 50 35,00 0,70

Р 500 AC14905051 * 50 35,00 0,70

Р 600 AC14905061 * 50 35,00 0,70

Р 800 AC14905081 * 50 35,00 0,70

Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace • 70х198 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC15005080 * 50 44,50 0,89

Р 120 AC15005012 * 50 40,00 0,80

Р 150 AC15005015 * 50 40,00 0,80

Р 180 AC15005018 * 50 40,00 0,80

Р 240 AC15005025 * 50 40,00 0,80

Р 320 AC15005032 * 50 40,00 0,80

Р 400 AC15005041 * 50 40,00 0,80

Р 500 AC15005051 * 50 40,00 0,80

Р 600 AC15005061 * 50 40,00 0,80

Р 800 AC15005081 * 50 40,00 0,80
Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace • 115х230 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC11205080 * 50 102,50 2,05

Р 120 AC11205012 * 50 98,50 1,97

Р 150 AC11205015 * 50 98,50 1,97

Р 180 AC11205018 * 50 98,50 1,97

Р 240 AC11205025 * 50 98,50 1,97

Р 320 AC11205032 * 50 98,50 1,97

Р 400 AC11205041 * 50 98,50 1,97

Р 500 AC11205051 * 50 98,50 1,97

Р 600 AC11205061 * 50 98,50 1,97

Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace • 70х420 мм •   • Керамическое зерно  
Р 80 AC15105080 50 65,00 1,30

Р 120 AC15105012 50 60,00 1,20

Р 150 AC15105015 * 50 60,00 1,20

Р 180 AC15105018 50 60,00 1,20

Р 240 AC15105025 50 60,00 1,20

Р 320 AC15105032 50 60,00 1,20

Р 400 AC15105041 50 60,00 1,20

Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Сетчатая основа - Полоски
Абразивы

Цена снижена

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Сетчатая основа - Полоски

Abranet • 70х125 мм •  

Р 80 5414905080 * 50 40,00 0,80

Р 100 5414905010 * 50 35,00 0,70

Р 120 5414905012 * 50 35,00 0,70

Р 150 5414905015 * 50 35,00 0,70

Р 180 5414905018 * 50 35,00 0,70

Р 240 5414905025 * 50 35,00 0,70

Р 320 5414905032 * 50 35,00 0,70

Р 360 5414905037 * 50 35,00 0,70

Р 400 5414905041 * 50 35,00 0,70

Р 500 5414905051 * 50 35,00 0,70

Р 600 5414905061 * 50 35,00 0,70

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet •  70х420 мм •  

Р 80 5415105080 50 65,00 1,30

Р 100 5415105010 50 60,00 1,20

Р 120 5415105012 50 60,00 1,20

Р 150 5415105015 50 60,00 1,20

Р 180 5415105018 50 60,00 1,20

Р 240 5415105025 50 60,00 1,20

Р 320 5415105032 50 60,00 1,20

Р 360 5415105037 50 60,00 1,20

Р 400 5415105041 50 60,00 1,20

Р 500 5415105051 50 60,00 1,20
Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet • 81х133 мм •  
Р 80 5417805080 * 50 40,50 0,81

Р 100 5417805010 * 50 35,50 0,71

Р 120 5417805012 50 35,50 0,71

Р 150 5417805015 50 35,50 0,71

Р 180 5417805018 50 35,50 0,71

Р 240 5417805025 50 35,50 0,71

Р 320 5417805032 50 35,50 0,71

Р 360 5417805037 * 50 35,50 0,71

Р 400 5417805041 50 35,50 0,71

Р 500 5417805051 * 50 35,50 0,71

Р 600 5417805061 * 50 35,50 0,71

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet • 115х230 мм •  

Р 80 5411205080 * 50 102,50 2,05

Р 100 5411205010 * 50 99,00 1,98

Р 120 5411205012 50 99,00 1,98

Р 150 5411205015 * 50 99,00 1,98

Р 180 5411205018 50 99,00 1,98

Р 240 5411205025 50 99,00 1,98

Р 320 5411205032 * 50 99,00 1,98

Р 360 5411205037 * 50 99,00 1,98

Р 400 5411205041 * 50 99,00 1,98

Р 500 5411205051 * 50 99,00 1,98

Р 600 5411205061 * 50 99,00 1,98

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Абразивы

Цена снижена



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Сетчатая основа - Полоски

Autonet • 70х125 мм •   
Р 80 AE14905080 * 50 25,50 0,51

Р 120 AE14905012 * 50 22,00 0,44

Р 180 AE14905018 * 50 22,00 0,44

Р 240 AE14905025 * 50 22,00 0,44

Р 320 AE14905032 * 50 22,00 0,44

Р 400 AE14905041 * 50 22,00 0,44

Р 500 AE14905051 * 50 22,00 0,44

Р 600 AE14905061 * 50 22,00 0,44
Сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Специально разработан для кузовного авторемонта.   
Долгий срок службы. Не забивается.

Autonet • 115х230 мм •   
Р 80 AE11205080 * 50 72,50 1,45

Р 120 AE11205012 * 50 62,00 1,24

Р 180 AE11205018 * 50 62,00 1,24

Р 240 AE11205025 * 50 62,00 1,24

Р 320 AE11205032 * 50 62,00 1,24

Р 400 AE11205041 * 50 62,00 1,24

Р 500 AE11205051 * 50 62,00 1,24

Р 600 AE11205061 * 50 62,00 1,24

Сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Специально разработан для кузовного авторемонта.   
Долгий срок службы. Не забивается.

Autonet • 70х420 мм •    
Р 80 AE15105080 50 48,50 0,97

Р 120 AE15105012 50 44,00 0,88

Р 180 AE15105018 50 44,00 0,88

Р 240 AE15105025 50 44,00 0,88

Р 320 AE15105032 50 44,00 0,88

Р 400 AE15105041 50 44,00 0,88

Р 500 AE15105051 50 44,00 0,88

Р 600 AE15105061 * 50 44,00 0,88

Сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Специально разработан для кузовного авторемонта.   
Долгий срок службы. Не забивается.

Абразивы

Цена снижена

Цена не изменилась

Цена не изменилась

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 



КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Iridium •  70х400 мм • 140 отверстий • с перфорацией •   • Керамическое зерно   
60 246B205060 50 71,00 1,42

80 246B209980 100 100,00 1,00

120 246B209912 100 100,00 1,00

150 246B209915 100 100,00 1,00

180 246B209918 100 100,00 1,00

240 246B209925 100 100,00 1,00

320 246B209932 100 100,00 1,00

400 246B209941 100 100,00 1,00
 Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Iridium • 81х133 мм • 54 отверстий •   • Керамическое зерно  
40 246B105040 * 50 45,00 0,90

60 246B105060 50 37,00 0,74

80 246B109980 100 49,00 0,49

100 246B109910 * 100 49,00 0,49

120 246B109912 100 49,00 0,49

150 246B109915 100 49,00 0,49

180 246B109918 100 49,00 0,49

240 246B109925 100 49,00 0,49

320 246B109932 100 49,00 0,49

400 246B109941 100 49,00 0,49
 Универсальный премиальный абразив на бумажной основе для высокоскоростного и эффективного шлифования.

Цена не изменилась

Бумажная основа - Полоски
Абразивы



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Бумажная основа - Полоски
Абразивы

Q.Silver • 81x133 мм • 8 отверстий •    
Р 80 3668809980 100 38,00 0,38

Р 100 3668809910 * 100 38,00 0,38

Р 120 3668809912 100 38,00 0,38

Р 150 3668809915 100 38,00 0,38

Р 180 3668809918 100 38,00 0,38

P 220 3668809922 * 100 38,00 0,38

P 240 3668809925 100 38,00 0,38

P 320 3668809932 100 38,00 0,38
Универсальный шлифовальный материал для обработки ЛКП, древесины, композитов и металла.

Gold • 70х420 мм • без отверстий •   

Р 40 2366305040 50 48,00 0,96

Р 60 2366305060 50 47,00 0,94

Р 80 2366305080 50 47,00 0,94

Р 100 2366309910 * 100 48,00 0,48

Р 120 2366309912 100 48,00 0,48

Р 150 2366309915 * 100 48,00 0,48

Р 180 2366309918 100 48,00 0,48

Р 220 2366309922 * 100 48,00 0,48

Р 240 2366309925 100 48,00 0,48

Р 320 2366309932 100 48,00 0,48

Р 400 2366309941 * 100 48,00 0,48
Классический шлифовальный материал для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Gold • 70х420 мм • 14 отверстий •   
Р 60 2366405060 * 50 47,00 0,94

Р 80 2366405080 50 47,00 0,94

Р 100 2366405010 50 24,00 0,48

Р 120 2366405012 50 24,00 0,48

Р 180 2366405018 50 24,00 0,48

Р 240 2366405025 50 24,00 0,48

Р 320 2366405032 50 24,00 0,48
Классический шлифовальный материал для обработки ЛКП, древесины, композитов.

Цена не изменилась

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Novastar Flex • 130х170 мм •  

400 FX6CC02541 25 40,00 1,60

600 FX6CC02561 25 40,00 1,60

800 FX6CC02581 25 40,00 1,60

1200 FX6CC02593 25 40,00 1,60

1500 FX6CC02594 25 40,00 1,60

Ультрагибкий ручной шлифовальный лист для обработки поверхностей со сложными контурами вручную или с 
ручным шлифовальным блоком

   Ручной шлифовальный блок для Novastar Flex
74x122x7 мм 8299909111 2 9,85 4,93

145x122x7 мм 8299910111 2 15,85 7,93

Goldflex Soft • 115х125 мм • 200 перфорированных листов в рулоне •  

Р 150 2912707015 200 40,68 0,20

Р 180 2912707018 200 40,68 0,20

Р 220 2912707022 200 40,68 0,20

Р 240 2912707025 200 40,68 0,20

Р 320 2912707032 200 40,68 0,20

Р 400 2912707041 200 40,68 0,20

Р 500 2912707051 200 40,68 0,20

Р 600 2912707061 200 40,68 0,20

Р 800 2912707081 200 40,68 0,20

Р 1000 2912707092 200 40,68 0,20

Эластичный материал для ручного шлифования ЛКП и шпатлевки.  Поролоновая основа обеспечивает 
ровную финишную поверхность.

Soft Sanding Pad • 115х140 мм •   

P 60 medium 8791150110 * 20 21,60 1,08

P 120 fine 8791150111 20 21,60 1,08

P 220 super fine 8791150115 20 21,60 1,08

P 400 ultra fine 8791150118 20 21,60 1,08

P 600 micro fine 8791150112 20 21,60 1,08

Шлифовальные губки на тонкой плотной пенополиуретановой основе для ручной шлифовки контурных 
поверхностей.

Gold • 230х280 мм •   

Р 40 2310102540 * 25 24,50 0,98

Р 60 2310102560 25 16,50 0,66

Р 80 2310102580 25 16,00 0,64

Р 100 2310105010 50 24,50 0,49

Р 120 2310105012 50 24,50 0,49

Р 150 2310105015 50 24,50 0,49

Р 180 2310105018 50 24,50 0,49

Р 220 2310105022 50 24,50 0,49

Р 240 2310105025 50 24,50 0,49

Р 280 2310105028 * 50 24,50 0,49

Р 320 2310105032 50 24,50 0,49

Р 400 2310105041 50 24,50 0,49

Универсальный абразив для шлифовки поверхностных слоев краски и шпатлевки, древесины и металла.

Цена не изменилась

Листы
Абразивы



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Листы

Ecowet • 230х280 мм • 
P 60 2010105060 50 32,00 0,64

P 80 2010105080 50 28,00 0,56

P 100 2010105010 50 22,00 0,44

P 120 2010105012 50 22,00 0,44

P 150 2010105015 50 22,00 0,44

P 180 2010105018 50 22,00 0,44

P 220 2010105022 50 22,00 0,44

P 240 2010105025 50 22,00 0,44

P 320 2010105032 50 22,00 0,44

P 360 2010105037 50 22,00 0,44

P 400 2010105041 50 22,00 0,44

P 500 2010105051 50 22,00 0,44

P 600 2010105061 50 22,00 0,44

P 800 2010105081 50 22,00 0,44

P 1000 2010105092 50 24,00 0,48

P 1200 2010105093 50 24,00 0,48

P 2000 2010105095 * 50 38,50 0,77

Водостойкая шлифовальная бумага эконом-класса для обработки ЛКП, пластика и металла.

Ecowet • 140х230 мм • 
P 1500 2011105094 50 21,50 0,43

P 2000 2011105095 50 21,50 0,43

P 2500 2011105096 50 25,50 0,51

Водостойкая шлифовальная бумага эконом-класса для обработки ЛКП, пластика и металла.

WPF • 230х280 мм •   

P 60 2110105060RU 50 35,00 0,70

P 80 2110105080 50 33,00 0,66

P 100 2110105010RU 50 31,00 0,62

P 120 2110105012RU 50 31,00 0,62

P 150 2110105015 50 24,50 0,49

P 180 2110105018RU 50 24,50 0,49

P 220 2110105022RU 50 24,50 0,49

P 240 2110105025RU 50 24,50 0,49

P 320 2110105032RU 50 24,50 0,49

P 360 2110105037RU 50 24,50 0,49

P 400 2110105041RU 50 24,50 0,49

P 500 2110105051RU 50 24,50 0,49

P 600 2110105061RU 50 24,50 0,49

P 800 2110105081RU 50 24,50 0,49

P 1000 2110105092RU 50 27,50 0,55

P 1200 2110105093RU 50 27,50 0,55

Водостойкая шлифовальная бумага для обработки ЛКП, пластика и металла.

WPF • 140х230 мм •   

P 1500 2111105094RU 50 27,50 0,55

P 2000 2111105095RU 50 27,50 0,55

P 2500 2111105096 50 32,50 0,65

Водостойкая шлифовальная бумага для обработки ЛКП, пластика и металла.

Абразивы

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Рулоны

Abranet • 80 мм x 10 м •  
Р 80 545BL001803R 1 60,00 60,00

Р 120 545BL001123R 1 50,00 50,00

Р 180 545BL001183R 1 50,00 50,00

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet • 115 мм х 10 м •   
Р 80 545BY001803R 1 97,93 97,93

Р 100 545BY001103R 1 94,92 94,92

Р 120 545BY001123R 1 94,92 94,92

P 150 545BY001153R 1 94,92 94,92

Р 180 545BY001183R 1 94,92 94,92

Р 240 545BY001253R 1 94,92 94,92

Р 320 545BY001323R 1 94,92 94,92

Р 400 545BY001413R 1 94,92 94,92

Р 500 545BY001513R 1 94,92 94,92

Р 600 545BY001613R 1 94,92 94,92

Р 800 545BY001813R 1 113,94 113,94

Р 1000 545BY001923R 1 113,94 113,94

Универсальный сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Ace • 115 мм х 10 м •    •  Керамическое зерно  
Р 80 AC5BY001803R * 1 97,93 97,93

Р 100 AC5BY001103R * 1 94,92 94,92

Р 120 AC5BY001123R * 1 94,92 94,92

P 150 AC5BY001153R * 1 94,92 94,92

Р 180 AC5BY001183R * 1 94,92 94,92

Р 240 AC5BY001253R * 1 94,92 94,92

Р 320 AC5BY001323R * 1 94,92 94,92

Р 400 AC5BY001413R * 1 94,92 94,92

Р 500 AC5BY001513R * 1 94,92 94,92

Р 600 AC5BY001613R * 1 94,92 94,92

Р 800 AC5BY001813R * 1 94,92 94,92

 Универсальный сетчатый абразив для шлифовки твердых поверхностей. Долгий срок службы, не забивается.

Gold • 115 мм х 50 м •   

Р 40 2351100140 * 1 71,97 71,97

Р 60 2351100160 1 48,16 48,16

Р 80 2351100180 1 47,49 47,49

Р 100 2351100110 1 41,93 41,93

Р 120 2351100112 1 41,93 41,93

Р 150 2351100115 1 41,93 41,93

Р 180 2351100118 1 41,93 41,93

Р 220 2351100122 1 41,93 41,93

Р 240 2351100125 1 41,93 41,93

Р 280 2351100128 * 1 41,93 41,93

Р 320 2351100132 1 41,93 41,93

Р 400 2351100141 1 41,93 41,93

Универсальный абразив для шлифовки поверхностных слоев краски и шпатлевки, древесины и металла.

Абразивы

Цена снижена

Цена не изменилась



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца   
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Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

Ленты

Abranet Max • 100х610 мм •   

Р 80 AB416T0280 * 2 15,66 7,83

Р 120 AB416T0212 * 2 15,66 7,83

Р 180 AB416T0218 * 2 15,66 7,83

Сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

Abranet Max • 75х533 мм •  
Р 80 AB410T0280 * 2 12,82 6,41

Р 120 AB410T0212 * 2 12,82 6,41

Р 180 AB410T0218 * 2 12,82 6,41

Сетчатый абразив для беспыльной шлифовки. Долгий срок службы, не забивается.

MIRKON  • 10x330 мм •  
Р 40 95403T0140 *  5 6,59 1,32

Р 60 95403T0160 10 13,06 1,31

Р 80 95403T0180 10 13,06 1,31

Р 120 95403T0112 10 13,06 1,31
Шлифовальная лента для пневмонапильника на тканевой основе с зерном из оксида циркония.

MIRKON  • 13x457 мм •  
Р 40 95401T0140  * 10 14,48 1,45

Р 60 95401T0160  * 10 13,46 1,35

Р 80 95401T0180  * 10 13,46 1,35

Р 120 95401T0112  * 10 13,46 1,35

Шлифовальная лента для пневмонапильника на тканевой основе с зерном из оксида циркония.

Абразивы

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
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Ленты Ленты

Абразив Hiolit JF Hiolit XO Mirkon Abranet® Max MI231A Microstar Gold Max Avomax Antistatic Sica Open Ultimax® Jepuflex Antistatic Sica Closed Sica Fine Stearat

Градация зерна P60 – 400 P36 – 240 P24 – 80, P120 P80 – 240 P800 – 1500 P800 – 1500 P320 – 800
P40, P60 –

 P240, P320
P80 – 180

P80 – 180,
P240 – 320

P36 – P400 P80 – 220
P240 – 320,
P400 – 1500

Статика
Антистатическая  

основа. Стеаратное 
 покрытие

Антистатическая  
основа

Абсолютно 
антистатическая 

основа

Антистатическая  
основа

Антистатическая  
основа

Абсолютно 
антистатическая 

основа

Абсолютно 
антистатическая 

основа.
Стеаратное покрытие

Основа Х/б ткань Х
Полиэстеровая ткань, 

х/б ткань Х
Полиэстеровая ткань Полиамидная сетка

Полиэстеровая 
пленка

Полиэстеровая 
пленка

Бумага Е Бумага T / F Бумага F Бумага T / F Бумага T / F Бумага F Бумага Е

Зерно Оксид алюминия
Оксид алюминия 

синей закалки
Оксид циркония Оксид алюминия Оксид алюминия

Оксид 
алюминия

Оксид алюминия Оксид алюминия Карбид кремния Оксид алюминия Оксид алюминия Карбид кремния Карбид кремния

Насыпка Полуоткрытая Полуоткрытая Закрытая Закрытая Полуоткрытая Полуоткрытая Полуоткрытая Открытая Открытая
Закрытая, методом  

Selective Coating™ Закрытая Закрытая Полуоткрытая

Применение

Все виды древесины • • • • •

Древесина мягких пород • • • • •

Древесина твердых пород • • • • • • •

Шпон • • • • • •

МДФ • • • • •

Пластик / полимер • • • • • • • • •

Металл • • • • •

ЛКМ • • • • • • • •

Ultimax® 

Ultimax представляет собой материал с серией мелких 
полостей, которые эффективно предотвращают засорение.

Инновационная технология насыпки абразива методом 
селективного покрытия Selective Coating™ Technology, 
а также специальные абразивные зерна обеспечивают 
высокую агрессивность и отличную краевую 
износостойкость, при этом без нагрева поверхности. 
Вместе эти свойства обеспечивают материалу более 
высокий ресурс работы и сокращают потребление 
материала на одну операцию.

Abranet® Max 
Abranet Max – универсальный материал для различных 
шлифовальных операций в деревообработке. Благодаря 
сетчатой структуре абразив практически не забивается при 
обработке смолистых пород древесины или мягких материалов, 
при этом обрабатываемая поверхность не нагревается. 

Прочное зерно оксида алюминия обеспечивает высокую 
режущую способность на твердых породах древесины. Во 
время шлифования нет необходимости сильно прижимать 
ленту. Сетчатый абразив обеспечивает более однородную 
финишную поверхность, что в свою очередь приводит к 
более высокому и стабильному качеству. 

Abranet Max обладает чрезвычайно высоким рабочим 
ресурсом. Прекрасно подходит для шлифовальных операций, 
где вода используется в качестве охлаждающей жидкости.

Полиамидная сеткаМетод насыпки 
Selective Coating™

Абразивы Абразивы



Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е.
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Abranet • Ø 125 мм •   
Р 80 AE232F1080 * 10 14,14

Р 120 AE232F1012 * 10 12,58

Р 180 AE232F1018 * 10 12,58

Р 240 AE232F1025 * 10 12,58

Р 320 AE232F1032 * 10 12,58

Abranet • Ø 150 мм •   
Р 80 AE241F1080 * 10 16,00

Р 120 AE241F1012 * 10 14,58

Р 180 AE241F1018 * 10 14,58

Р 240 AE241F1025 * 10 14,58

Р 320 AE241F1032 * 10 14,58

Abranet • Ø 225 мм •   
Р 80 AE223F1080 * 10 39,17

Р 120 AE223F1012 * 10 37,75

Р 180 AE223F1018 * 10 37,75

Р 240 AE223F1025 * 10 37,75

Abranet • 100x152x152 мм •  

Р 80 AE219F1080 * 10 10,29

Р 120 AE219F1012 * 10 10,29

Р 150 AE219F1015 * 10 10,29

P 180 AE219F1018 * 10 10,29

Р 240 AE219F1025 * 10 10,29

Abranet • 70х198 мм •  

Р 80 AE150F1080 * 10 12,44

Р 120 AE150F1012 * 10 11,16

Р 180 AE150F1018 * 10 11,16

Р 240 AE150F1025 * 10 11,16

Абразивы для DIY
Абразивы



Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е.

Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Abranet • 81х133 мм •  

Р 80 AE178F1080 * 10 11,30

Р 120 AE178F1012 * 10 10,00

Р 180 AE178F1018 * 10 10,00

Р 240 AE178F1025 * 10 10,00

Abranet • 80х230 мм •  
Р 80 AE175F1080 10 14,80

Р 120 AE175F1012 10 13,49

Р 180 AE175F1018 10 13,49

Р 240 AE175F1025 10 13,49

Abranet • 115мм х 2,5м •   
Р 80 AE555F0180 * 10 289,60

Р 120 AE555F0112 *   10 276,90

Р 180 AE555F0118 *   10 276,90

P 240 AE555F0125 *  10 276,90

Abranet Ace HD • Ø 125 мм •    Керамическое зерно  
Р 40 AH23200540 * 5 12,72

Р 80 AH23200580 * 5 10,16

Abranet Ace HD • Ø 150 мм •    Керамическое зерно  
Р 40 AH24100540 *  5 14,94

Р 60 AH24100560 *  5 13,15

Р 80 AH24100580 *  5 11,74

Р 120 AH24100512 *  5 11,74

Абразивы для DIY
Абразивы



Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е.

КомпозитыМеталлДревесинаШпатлёвкаОбрабатываемая поверхность: ЛКП
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Iridium • Ø 150 мм • 121 отверстие •    Керамическое зерно  
80 246CH01080 * 10 11,11

120 246CH01012 * 10 11,11

180 246CH01018 * 10 11,11

240 246CH01025 * 10 11,11
 

Iridium • 100x152x152 мм • 36 отверстий •    Керамическое зерно  
80 246JQ01080 * 10 9,24

120 246JQ01012 * 10 9,24

180 246JQ01018 * 10 9,24

240 246JQ01025 * 10 9,24

Iridium • 81х133 мм • 54 отверстий •    Керамическое зерно  
80 246B101080 * 10 9,24

120 246B101012 * 10 9,24

180 246B101018 * 10 9,24

240 246B101025 * 10 9,24

Gold • Ø 125 мм • 17 отверстий •   
Р 40 23647F1040 * 10 7,28

Р 60 23647F1060 * 10 5,80

Р 80 23647F1080 * 10 5,20

Р 100 23647F1010 * 10 5,20

Р 120 23647F1012 * 10 5,20

Р 180 23647F1018 * 10 5,20

Р 240 23647F1025 * 10 5,20

Gold • Ø 150 мм • 15 отверстий •   
Р 40 23611F1040 * 10 6,86

Р 60 23611F1060 * 10 5,43

Р 80 23611F1080 * 10 4,58

Р 120 23611F1012 * 10 4,58

Р 180 23611F1018 * 10 4,58

Р 240 23611F1025 * 10 4,58

Gold • Ø 225 мм • 27 отверстий •  

Р 40 2364801040 * 10 18,88

Р 60 2364801060 * 10 17,16

Р 80 2364801080 * 10 15,44

Р 100 2364801010 * 10 15,44

Р 120 2364801012 * 10 15,44

Р 180 2364801018 * 10 15,44

Р 240 2364801025 * 10 15,44

Абразивы для DIY
Абразивы



Градация Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е.

Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Abralon • Ø 150 мм •   
500 8A241F0251 * 2 8,57

1000 8A241F0292 * 2 8,57

2000 8A241F0295 * 2 8,57

4000 8A241F0297 * 2 12,62

Защитная прокладка Mirka. 
Чтобы защитить инструмент от попадания в него воды при работе с 
Abralon, используйте специальную защитную прокладку Mirka  
для блокировки пылеудаления.

 Абразивы для DIY
Абразивы

Аксессуар для дисков Abralon

Код для заказа:
8295620111 (5 шт/уп)

>> Страница 66



 Весь  инструмент Mirka имеет гарантию 2 года с момента покупки.  

Дополнительный 1 год гарантии вы получаете, зарегистрировав ваш инструмент 

Mirka на сайте www.mirka.ru или в мобильном приложении myMirka в течение 

30 дней с момента покупки.

Для обеспечения гарантии и работоспособности Вашего инструмента, 

обслуживание инструмента Mirka должно выполняться авторизованным 

сервисным центром Mirka. Чтобы найти авторизованный сервисный центр 

Mirka в вашем регионе, используйте раздел «Контакты-Сервисные центры» 

на сайте www.mirka.ru или обратитесь к Вашему дистрибьютору Mirka.

Mirka Гарантия 2+1

Узнайте подробнее о гарантии 2+1 
и зарегистрируйте инструмент на сайте mirka.ruКак найти myMirka: приложение доступно к 

загрузке в Google Play и в App Store. myMirka 
является бесплатным приложением, но также 
предлагает версию Pro с дополнительными 
платными функциями.

myMirka
myMirka - приложение для мобильных устройств, предоставляющее цифровые 
сервисы и возможности подключения инструментов Mirka, которые принесут 
дополнительные преимущества пользователю в его рабочей среде:

1. Измерение уровня вибраций и скорости вращения

2. Настройка времени цикла работы инструмента с функцией автостопа 

3. Регистрация гарантии 2+1 года на новый инструмент

4. Новости, информация о продуктах и многое другое

Подключите инструмент через   
DEROS, DEOS, LEROS, AOS-B, AROS-B, AROP-B и ARP-B

Узнайте подробнее о myMirka и  
скачайте приложение для начала работы

50 Электрический инструмент

54 Аккумуляторный инструмент

56 Пневматический инструмент

62 Полировальные подошвы

63 Шлифовальные подошвы

66 Защитные прокладки

67 Мягкие прокладки

68 Пылеудаляющие устройства

70 Шланги и переходники

72 Ручные блоки с пылеотводом

73 Ручные блоки. Аксессуары
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Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Подошва,
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость вращения 
(об/мин)

Уровень 
шума дБ(А)

Вес 
(кг) Комплектация Модель Код  

для заказа Цена, у.е.

77   2,5 4.000–10.000 67 0,80 коробка DEROS 325CV MID3252011 575,00

77   5,0 4.000–10.000 67 0,80 коробка DEROS 350CV MID3502011 575,00

125  5,0 4.000–10.000 71 1,0 коробка DEROS 550CV MID5502022 575,00

125 и 150 5,0 4.000–10.000 71 1,0 в кейсе DEROS 5650CV MID5650202CA 620,00

150 2,5 4.000–10.000 71 1,0 коробка DEROS 625CV MID6252022 575,00

150 5,0 4.000–10.000 71 1,0 коробка DEROS 650CV MID6502022 575,00

150 8,0 4.000–10.000 71 1,0 коробка DEROS 680CV MID6802022 575,00

Кабель 230В с разборным разъемом 4,3м MIE9016011 35,60

Разборный разъем для кабеля 230В MIE9011111 8,94

Комплект поставки DEROS: шлифовальная машинка, подошва, защитная прокладка, кабель 4м, набор абразивов, ключ для подошвы, 
шестигранный ключ и комплект балансировочных винтов.  
( + пластиковый кейс у DEROS5650CV )

MIRKA® DEROS
Электрическая роторно-орбитальная шлифовальная машинка 220В

Электрический инструмент

	� Самая мощная и самая компактная в своем классе
	� Супернадежный бесщеточный двигатель 
	� Постоянная скорость при высокой нагрузке
	� Плавный пуск двигателя
	� Постоянный контроль температуры двигателя и платы контроллера
	� Электрический тормоз двигателя и тормоз подошвы

	� Низкий профиль корпуса
	� Необычайно малый вес - всего 1 кг!
	� Симметричная форма для удобства работы обеими руками
	� Комфортный хват и лучший контроль над процессом работы
	� Встроенные датчик измерения вибраций и Bluetooth
	� Система снижения уровня вибраций

8292605031 мягкая
8292605011 ср.жестк.
8292605021 жесткая

8292502511 вес 130 г.

8294791211 8294710111 8294700111

Ø 150 ммØ 150 мм

Ø 125 мм

Ø 125 ммØ 125 мм

Ø 125 мм

Ø 77 мм Ø 77 мм

Ø 150 мм

Ø 125 мм

Ø 125 мм

Ø 77 мм

8295610111

8295511011

8295511011

8295650111

8295530111

8295530111

Аксессуары

8292502031 мягкая
8292502011 ср.жестк.
8292502021 жесткая

DEROS 625CV 
DEROS 650CV 
DEROS 680CV

DEROS 550CV DEROS 325CV
DEROS 350CV

DEROS 5650CV

Мягкая прокладка
Страница 67

Защитная прокладка
Страница 66

Шлифовальная подошва
Страница 64 - 65

DEROS 625CV
DEROS 650CV

DEROS 325CV

DEROS 680CV
DEROS 5650CV

DEROS 350CV

DEROS 550CV

Шланг отвода пыли 
Страница 70

Инструмент и аксессуары

Ø 27 мм x 5,5 м
MIE6514511

Ø 27 мм x 10 м
MIE6514711

Ø 27 мм x 4 м
MIN6519411

Ø 27 мм x 4 м
MIE6515511



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Шланг отвода пыли 
Страница 70

Подошва 
(мм)

Орбита
(мм)

Скорость вращения 
(об/мин)

Уровень 
шума дБ(А)

Вес 
(кг) Комплектация Модель Код  

для заказа Цена, у.е.

70 х 198 3,0 5.000–10.000 71 1,0 коробка DEOS 383CV MID3830201 575,00

70 х 198 3,0 5.000–10.000 71 1,0 в кейсе DEOS 383CV MID3830201CA 620,00

81 х 133 3,0 5.000–10.000 69 0,97 в кейсе DEOS 353CV MID3530201CA * 620,00 

81 х 133 3,0 5.000–10.000 69 0,97 коробка DEOS 353CV MID3530201 575,00

100 x 152 x 152 3,0 5.000–10.000 68 0,97 коробка DEOS 663CV MID6630201 575,00

Сменный кабель электропитания 230В  с разборным разъемом,  4,3 м MIE9016011 35,60

Разборный разъем для кабеля 230В MIE9011111 8,94

Комплект поставки DEOS: шлифовальная машинка, защитная прокладка, набор абразивов. 
Комплект поставки DEOS в кейсе: шлифовальная машинка, защитная прокладка, набор абразивов, пластиковый кейс. 
Комплект поставки DEOS 663CV: шлифовальная машинка, защитная прокладка, набор абразивов.

MIRKA® DEOS
Электрическая орбитальная шлифовальная машинка 

	� Самая мощная и самая компактная в своем классе
	� Супернадежный бесщеточный двигатель
	� Постоянная скорость при большой нагрузке
	� Плавный пуск двигателя
	� Постоянный контроль температуры двигателя и блока контроллера 

	� Низкий профиль – высота 10 см 
	� Симметричный корпус для удобства работы обеими руками
	� Вес всего 1 кг и тщательно продуманная эргономика
	� Bluetooth-соединение с приложением myMirka
	� Встроенный датчик вибраций

Ø 27 мм x 5,5 м
MIE6514511

Ø 27 мм x 10 м
MIE6514711

Ø 27 мм x 4 м
MIN6519411

Ø 27 мм x 4 м
MIE6515511

8292353011 ср.жестк.

8292366011

8292663011 8295912111
8295901211 
8295901011 

8292383011 ср.жестк.

Электрический инструмент

DEOS 383CV DEOS 383CVDEOS 663CVDEOS 353CV
DEOS 353CV

DEOS 353CV 

DEOS 663CV 

DEOS 383CV

8299501011

81 x 133 мм

81 x 165 мм

81 x 133 мм

81 x 165 мм

100 x 152 x 152 мм 100 x 152 x 152 мм 100 x 152 x 152 мм

81 x 133 мм

8299702011 8299701011

70 x 198 мм 70 x 198 мм70 x 198 мм

8299502011

8299532111

Аксессуары Мягкая прокладка
Страница 67

Защитная прокладка
Страница 66

Шлифовальная подошва
Страница  63 

Инструмент и аксессуары



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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MIRKA® PS
Электрические полировальные машинки

Подошва, 
Ø (мм) Резьба Скорость вращения 

(об/мин)
Мощность

(Вт)
Уровень шума

(дБ(А))
Вес  
(кг) Модель Код  

для заказа
Цена,  

у.е.

150 М14 1 100 - 3 700 1 400 84 1,9 PS 1437 8991300111 590,00

180 М14 800 - 2 400 1 500 83 3,3 PS 1524 8991400111 449,00

Пылеудаляющий кожух 125 мм для PS1437 9190152001 58,35

Инструмент и аксессуары

Электрический инструмент

8297902011

9190153001 9190152001 MIN6519411

7991500211

PS 1437

Аксессуары

Ø 150 мм

Ø 125 мм Ø 125 мм

Ø 150 мм

79934150217993115021

8298402011PS 1524

Ø 180 мм Ø 180 мм

7991500211

PS 1437 PS 1524

Полировальный диск
Страница 77

Полировальная подошва
Страница 62

Шлифовальная подошва
Страница 64 - 65

Пылеудаляющий кожух
для шлифования

Абразив 
Страница 16-29

Шланг отвода пыли 
Страница  70

Комплект поставки PS1437: полировальная машинка, боковая рукоятка.
Комплект поставки PS1524: полировальная машинка, боковая рукоятка, черный пластиковый кейс.



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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LEROS 950CV  
с чехлом

MIW9514312

MIW9514711 

MIW9535011

MIW9514611 (1 шт/уп)

MIW9534611 (3 шт/уп)

Ø 225 мм Ø 225 мм Ø 225 мм

MIRKA® LEROS 950CV
Шлифовальная машина для стен и потолков

	� Малый вес – всего 3,5 кг
	� Супернадежный бесщеточный двигатель
	� Роторно-орбитальное движение 5,0 мм для превосходного финиша
	� Постоянная скорость при высокой нагрузке
	� Т-образная эргономичная рукоятка

LEROS 950CV

Инструмент и аксессуары

Аксессуары

Модель Подошва 
Ø (мм) Крепление Орбита 

(мм)
Мощность

(Вт)

Скорость  
вращения 

(об/мин)

Вес
(кг)

Длина 
штанги 

 (м)

Длина 
кабеля 

 (м)

Код 
для заказа

Цена,  
у.е.

LEROS 950CV  
с чехлом 225 липучка,  

8 винтов 5,0 350 4 000 - 8 000 3,5 1,43 4 MIW9502011BA 1148,00

Удлиняющая рукоять для LEROS, 50 см MIW9588011 59,87

Чехол для транспортировки LEROS MIW9589911 * 160,00

Разборный разъем для кабеля 230В MIE9011111 8,94

Кабель 230В с разборным разъемом 4,3м MIE9016011 35,60

	� Подвижная конструкция шлифовальной части – поворот на 180°
	� Превосходное пылеудаление
	� Симметричный корпус для удобства работы обеими руками
	� Bluetooth-соединение с приложением myMirka с 2019 года
	� Встроенный датчик вибраций

Комплект поставки LEROS с 2021 года: 
машина LEROS, кабель, набор абразивов, 
чехол, подошва на липучке с винтами, 
мягкая прокладка

Поворот шлифовальной части на 180° Легкая, всего 3,5 кг Т-образная рукоятка

Шланг отвода пыли 
Страница  70

Ø 27 мм x 5,5 м
MIE6514511

Ø 27 мм x 10 м
MIE6514711

Ø 27 мм x 4 м
MIN6519411

Ø 27 мм x 4 м
MIE6515511 Мягкая прокладка

Страница 67
Защитная прокладка

Страница 66
Шлифовальная подошва

Страница 64 - 65

Удлиняющая рукоять для LEROS, 50 см 
Страница 6451

Винты для подошвы LEROS
Страница  65 

MIW9588011 

Электрический инструмент



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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MIRKA® AROP-B 312NV и ARP-B 300NV
Аккумуляторные полировальные машинки

Подошва, 
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость 
вращения 

(об/мин)

Постоянное
напряжение  

(В)

Вес с
аккумулятором 

 (г)
Модель Код 

для заказа Цена, у.е.

77 12 4 000 – 7 000 10,8 890 роторно-
орбитальная AROP-B 312NV 8991012311 716,00

77 – 1 500 – 2 200 10,8 870 роторная ARP-B 300NV 8991000311 676,00

AROP-B 312NV без ЗУ и аккумулятора 8991012311WB 614,00

ARP-B 300NV без ЗУ и аккумулятора 8991000311WB 574,00

Поясной держатель для аккумуляторных машинок 8991199111 55,60

Аккумуляторная батарея Mirka 10.8V 2.5 Ah 8991122211 100,90

Аккумуляторная батарея Mirka 10.8V 5.0 Ah 8991122311 153,00

Зарядное устройство BCA 108 10.8V без кабеля 8991123011 84,65

Кабель для зарядного устройства BCA 108 10.8V 8991112211 4,90

Инструмент и аксессуары

Аккумуляторный инструмент

AROP-B 312NV ARP-B 300NV

Аксессуары
Полировальный диск

Страница  77
Полировальная подошва

Страница 62

Ø 77 ммØ 77 мм

8294791311

AROP-B 312NV

ARP-B 300NV

Для полировки. Легкие и эргономичные.
	� Мощные и производительные
	� Бесщеточный двигатель
	� Низкий уровень шума
	� Интеллектуальная и быстрая зарядка 

аккумулятора двух размеров
	� Регулировка переменной скорости

7990082111

8991199111

Поясной держатель

Комплект поставки: полировальная машинка с установленным 
аккумулятором, запасной аккумулятор, зарядное устройство с 
кабелем,  подошва



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Подошва,
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость 
 вращения 
 (об/мин)

Постоянное 
 напряжение  

(В)

Вес с  
аккумулятором 

(г)
Модель Код для заказа Цена, у.е.

32  3,0 4 000 – 8 000 10,8 570 орбитальная AOS-B 130NV 8991230312 614,00

32 5,0 4 000 – 8 000 10,8 560 роторно-
орбитальная AROS-B 150NV 8991150312 614,00

AOS-B 130NV без ЗУ и аккумулятора 8991230312WB 511,00

Поясной держатель  для аккумуляторных машинок 8991199111 55,60

Аккумуляторная батарея Mirka 10.8V 2.5 Ah 8991122211 100,90

Аккумуляторная батарея Mirka 10.8V 5.0 Ah 8991122311 153,00

Зарядное устройство BCA 108 10.8V без кабеля 8991123011 84,65

Аккумуляторный инструмент

MIRKA® AOS-B и MIRKA® AROS-B
Аккумуляторные шлифовальные машинки

8294590311 

FS3000xxxx

8991199111

AOS-B

Ø 20 мм

Ø 32 мм

213010999x FH32500103
FH32500105

или или
Ø 32 мм

AOS-B 130NV AROS-B 150NV

AROS-B

Polarstar SR

Поясной держатель

WPF Roses Novastar SR

	� Беспроводные электрические машинки
	� Специально разработаны для удаления точечных 

дефектов
	� Li-ion аккумулятор 2.5Ah (время работы: более 16 часов 

при операциях точечного ремонта)
	� Легкие и компактные
	� Эргономичный угловой дизайн корпуса для отличного 

обзора дефектного участка
	� Экономичные в эксплуатации
	� Система крепления подошвы Quick Lock
	� Встроенный  Bluetooth
	� Низкий уровень шума

Аксессуары Шлифовальная подошва
Страница 64

Микроабразив 
Страница  30

Инструмент и аксессуары

Комплект поставки: шлифовальная машинка с установленным аккумулятором, запасной 
аккумулятор, зарядное устройство с кабелем,  2 шлифовальные подошвы 32 мм: жесткая 
с крепелением PSA, мягкая с креплением “липучка”.

8294595311 жесткая, клей

8294596311 мягкая, клей 
8294598311 мягкая, липучка



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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MIRKA® AP, RPS и ROP2 
Пневматические полировальные машинки

Подошва,  
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость 
вращения 

(об/мин)

Мощность
(Вт)

Расход 
воздуха 
(л/мин)

Уровень 
шума

(дБ(А))

Вес  
(кг) Модель Код для заказа Цена, у.е.

77 0 3 200 298 626 76 0,66 AP 300NV 8992340311 390,00

77 0 3 000 481 209 78 0,63 RPS 300CV 8992340111 325,00

77 12 10 000 276 538 80 1,18 ROP2 312NV 8994210311 * 360,00

125 12 10 000 343 594 81 1,23 ROP2 512NV 8994220311 370,00

  Комплект адаптеров для крепления Quick Lock для AP 300NV 8992324411 * 22,38

Пылеудаляющий кожух 77мм для RPS 300CV 8992313911 * 5,99

Комплект поставки AP 300NV: полировальная машинка, подошва.
Комплект поставки RPS 300CV: полировальная машинка, подошва. 
Комплект поставки ROP2: полировальная машинка, подошва, боковая рукоятка, подвесной кронштейн.

Инструмент и аксессуары

Пневматический инструмент

8294791311

ROP2 312NV

AP 300NV

RPS 300CV

Аксессуары

Ø 77 мм Ø 77 мм

79934085217993108521

8295191511
ROP2 512NV

Ø 125 мм Ø 125 мм

79915002117993415021

ROP2 312NV ROP2 512NVAP 300NV

Полировальный диск
Страница 77

Полировальная подошва
Страница  62

RPS 300CV

7990082111

8294791211



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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FH32500103
FH32500105

Novastar SR

MIRKA® AOS и MIRKA® ROS 32мм
Пневматические шлифовальные машинки для точечного устранения дефектов

Подошва
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость вращения 
(об/мин)

Расход воздуха 
(л/мин)

Мощность
(Вт)

Вес 
 (г) Модель Код 

для заказа Цена, у.е.

32  3,0 8 500 509 357 600 орбитальная AOS 130NV 8992330111 340,00

32  5,0 8 000 425 112 490 роторно-
орбитальная ROS 150NV 8992450111 225,00

Комплект поставки AOS130NV: шлифовальная машинка, подошва 32 мм (3 шт).

Комплект поставки ROS150NV: шлифовальная машинка, подошва, защитная прокладка, маслёнка, ключ для подошвы.

8294595311 жесткая, клей

8294596311 мягкая, клей 
8294598311 мягкая, липучка

FS3000xxxx

8294593311

AOS 130NV

ROS 150NV

Ø 32 мм

213010999x

или или
Ø 32 мм

Polarstar SR WPF Roses

AOS 130NV

	� Специально разработана для удаления точечных дефектов
	� Легкая и компактная
	� Эргономичный угловой дизайн корпуса
	� Осциллирующее вибрационное движение
	� Система крепления подошвы Quick Lock 

	� Инструмент для удаления точечных дефектов
	� Мощный двигатель
	� Стабильность и высокая скорость работы
	� Система крепления подошвы Quick Lock 

Аксессуары
Микроабразив

Страница  30
Шлифовальная подошва

Страница 64

ROS 150NV

Ø 32 мм

Инструмент и аксессуары

Пневматический инструмент



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца

MIRKA | 202158

Пневматический инструмент

MIRKA® PROS
Пневматическая роторно-орбитальная шлифовальная машинка

Подошва
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость вращения 
(об/мин)

Расход воздуха 
(л/мин)

Вес
 (г) Пылеудаление Модель Код для заказа Цена, у.е.

125  5,0 12 000 485 890 центральное PROS 550CV 8995550111 320,00

125  5,0 12 000 485 890 мешок PROS 550DB 8995550211 340,00

150 2,5 12 000 485 900 центральное PROS 625CV 8995625111 320,00

150 5,0 12 000 485 925 центральное PROS 650CV 8995650111 320,00

150 5,0 12 000 485 930 мешок PROS 650DB 8995650211 340,00

150 8,0 12 000 485 948 центральное PROS 680CV 8995680111 320,00

Разъём-удлинитель для шланга подачи сжатого воздуха, для машинок PROS, 1/4”, 19мм 8995951911 * 3,63

Мешок сбора пыли флисовый для машинок PROS DB 8995604151 * 52,45

Шланг для PROS DB 8995690231 * 40,45
 
Комплект поставки PROS CV: шлифовальная машинка, подошва, защитная прокладка, маслёнка, ключ для подошвы.
Комплект поставки PROS DB: шлифовальная машинка, подошва,  защитная прокладка, маслёнка, ключ для подошвы, шланг, мешок.

Ø 27 мм x 5,5 м
8992514511

Аксессуары

Ø 27 мм x 4 м
MIN6519411

8292605031 мягкая
8292605011 ср.жестк.
8292605021 жесткая

8292502511 вес 130 г.

Ø 150 ммØ 150 мм

Ø 125 мм

Ø 125 мм

Ø 125 мм

Ø 125 мм

Ø 150 мм

Ø 125 мм

Ø 125 мм

8295610111

8295511011

8295511011

8295650111

8295530111

8295530111
8292502031 мягкая
8292502011 ср.жестк.
8292502021 жесткая

	� Максимальное пылеудаление даже при низкой мощности всасывания
	� Комфортный хват
	� Удобство управления инструментом обеими руками

	� Наличие защитной крышки, блокирующей поток холодного 
воздуха и обеспечивающей надежную опору для руки оператора

	� Новое быстросъемное соединение шланга отвода пыли

PROS 650CV
PROS 625CV
PROS 680CV PROS 550CV PROS 550DB

PROS 650DB

Мягкая прокладка
Страница 67

Защитная прокладка
Страница 66

Шлифовальная подошва
Страница 64 - 65

Шланг отвода пыли 
Страница 70

Инструмент и аксессуары

PROS 625CV 
PROS 650CV 
PROS 680CV

PROS 550CV



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца

MIRKA | 2021 59

Пневматический инструмент

MIRKA® ROS 
Пневматические шлифовальные машинки

Подошва,
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость 
вращения 

(об/мин)

Расход 
воздуха 
(л/мин)

Мощность
(Вт) Вес (г) Пылеудаление Модель Код для заказа Цена, у.е.

77 2,5 12 000 481 209 570 центральное ROS 325CV 8993325111 320,00

77 2,5 12 000 481 209 590 мешок ROS 325DB 8993425111 * 320,00

125 2,5 12 000 481 209 780 центральное ROS 525CV 8992725111 * 320,00

125 5,0 12 000 481 209 780 центральное ROS 550CV 8992700111 320,00

125 5,0 12 000 481 209 830 мешок ROS 550DB 8992800111 340,00

150 2,5 12 000 481 209 850 центральное ROS 625CV 8993025111 * 320,00

150 2,5 12 000 481 209 850 мешок ROS 625DB 8993225111 * 340,00

150 5,0 12 000 481 209 850 центральное ROS 650CV 8993000111 320,00

150 5,0 12 000 481 209 850 мешок ROS 650DB 8993200111 340,00

Комплект одноразовых бумажных мешков для сбора пыли для ROS/OS DB (10 шт/уп) 8993206511 25,75

Мешок сбора пыли нейлоновый для машинок ROS/OS DB 8993206011 27,85

8295692111 51 отв. 

8292605011 48 отв. 
8295291511 15 отв.

8295592111

Ø 150 мм Ø 150 мм

8295610111

8295510111

8295650111

8295550111

Ø 150 мм

Ø 125 мм Ø 125 ммØ 125 мм

Ø 77 мм Ø 77 ммØ 77 мм

8294791211 8294710111 8294700111

ROS 325CV

ROS 325DB 
ROS 550DB 
ROS 625DB 
ROS 650DB

ROS 650CV ROS 525CV
ROS 550CV

ROS 650CV  

ROS 325CV

ROS 525CV
ROS 550CV

Мягкая прокладка
Страница 67

Защитная прокладка
Страница 66

Шлифовальная подошва
Страница 64 - 65

Ø 27 мм x 5,5 м
8992514511

Ø 27 мм x 4 м
MIN6519411

Аксессуары

Шланг отвода пыли 
Страница 70

Инструмент и аксессуары

Комплект поставки ROS CV: шлифовальная машинка, подошва, защитная прокладка, 
шланг отвода пыли, маслёнка, ключ для подошвы 
ROS DB:  шлифовальная машинка, подошва, защитная прокладка, шланг отвода пыли, 
маслёнка, ключ для подошвы, один бумажный и один нейлоновый мешок сбора пыли.



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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8295692111 51 отв. 

8292605011 48 отв. 
8295291511 15 отв.

Ø 27 мм x 4 м
MIN6519411

Пневматический инструмент

MIRKA® ROS2
Двуручная пневматическая роторно-орбитальная шлифовальная машинка

Подошва
Ø (мм)

Орбита
(мм)

Скорость вращения 
(об/мин)

Расход воздуха 
(л/мин)

Вес  
(кг) Пылеудаление Модель Код для заказа Цена, у.е.

125  5,0 12 000 594 1,25 центральное ROS2 550CV 8994550111 * 395,00

125 10,0 12 000 594 1,25 центральное ROS2 510CV 8994510111 * 395,00

150 5,0 12 000 594 1,27 центральное ROS2 650CV 8994650111 * 425,00

150 10,0 12 000 594 1,32 центральное ROS2 610CV 8994610111 425,00

200 5,0 10 000 651 1,5 центральное ROS2 850CV 8994850111 * 480,00

	� Идеально подходит для быстрого выполнения более 
требовательных операций шлифовки

	� Низкий профиль, небольшой вес и эргономичный дизайн 
гарантируют комфорт в использовании и превосходную 
стабильность работы

	� Наилучший контроль за процессом
	� Имеет долгий срок службы и обеспечивает превосходный 

результат даже при высоких нагрузках

8295885111

Ø 200 мм

8296810111

8295610111 8295650111

Ø 200 мм

Ø 150 мм Ø 150 ммØ 150 мм

Ø 125 мм Ø 125 ммØ125 мм

8295592111 8295510111 8295550111

ROS2 850CVROS2 650CV ROS2 550CV

ROS2 610CV ROS2 510CV

ROS2 850CV

ROS2 650CV 
ROS2 610CV

ROS2 550CV 
ROS2 510CV

Комплект поставки ROS2: шлифовальная машинка, подошва c защитной прокладкой, 
боковая рукоятка, подвесной кронштейн, маслёнка, ключ 

Ø 27 мм x 5,5 м
8992514511

Аксессуары Мягкая прокладка
Страница 67

Шланг отвода пыли 
Страница 70

Защитная прокладка
Страница 66

Шлифовальная подошва
Страница 64 - 65

Инструмент и аксессуары



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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MIRKA® OS
Пневматическая орбитальная шлифовальная машинка

Подошва
(мм)

Орбита
(мм)

Скорость 
вращения 

(об/мин)

Расход  
воздуха 
(л/мин)

Мощность
(Вт) Вес (г) Пылеудаление Модель Код для заказа Цена, у.е.

75х100  3,0 10 000 453 179 720 центральное OS 343CV 8991600111 * 320,00

75х100  3,0 10 000 453 179 720 мешок OS 343DB 8991610111 * 340,00

70х198  3,0 10 000 453 179 960 центральное OS 383CV 8991500111 340,00

70х198  3,0 10 000 453 179 900 мешок OS 383DB 8991510111 360,00

81х133  3,0 10 000 453 179 850 центральное OS 353CV 8991800111 320,00

Комплект одноразовых бумажных мешков для сбора пыли для ROS/OS DB (10 шт/уп) 8993206511 25,75

Мешок сбора пыли нейлоновый для машинок ROS/OS DB 8993206011 27,85

8295380111 8299702011 8299701011OS 383CV

Пневматический инструмент

8295350111 8299502011 8299501011OS 353CV

8295340111 8299102011 8299101011OS 343CV

75 x 100 мм 75 x 100 мм 75 x 100 мм

81 x 133 мм 81 x 133 мм 81 x 133 мм

70 x 198 мм 70 x 198 мм 70 x 198 мм

OS 343CV OS 353CV OS 383CV

OS 343DB 
OS 383DB 

	� Легкая и эргономичная
	� Для финишной обработки зашпатлеванных поверхностей
	� Точная и аккуратная шлифовка профильных поверхностей и поверхностей с кромками и ребрами
	� Облегчает шлифовку «сложных» грунтов
	� Обеспечивает высокое качество поверхности
	� Отличная производительность при использовании с полосками Abranet Ace

Комплект поставки OS CV: шлифовальная машинка, подошва, защитная прокладка, маслёнка
Комплект поставки OS DB: шлифовальная машинка, подошва, защитная прокладка, шланг отвода пыли, мешок сбора пыли, маслёнка

Аксессуары Мягкая прокладка
Страница 67

Защитная прокладка
Страница 66

Шлифовальная подошва
Страница 63 

Инструмент и аксессуары

Ø 27 мм x 5,5 м
8992514511

Ø 27 мм x 4 м
MIN6519411

Шланг отвода пыли 
Страница 70



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца

MIRKA | 202162

Ø  
мм Вид Резьба Крепление Совместимый 

диск
Совместимый  

инструмент
Упаковка 

(шт)
Код  

для  заказа
Цена, 

у.е.

77 мягкая М14 липучка 77/85 мм
PS 1437 
PS 1524

1 8297301011 * 19,65

77 средней 
жесткости 1/4” липучка 77/85 мм

 AROP-B, ARP-B, 
ROP2, AP

1 8294791311 16,40

77 жесткая М14 липучка 77/85 мм
PS 1437 
PS 1524

1 8297300111 8,20

125 мягкая М14 липучка 125/150 мм   
PS 1437 
PS 1524

1 8297801011 21,20

125 средней 
жесткости 5/16” липучка 125/150 мм  

для двуручных 
полировальных 

машинок
1 8295191511 21,30

125 жесткая М14 липучка 125/150 мм  
PS 1437 
PS 1524

1 8297800111 13,55

125 - - липучка 125/150 мм PS 1437 1 9190153001  22,05

135 мягкая М14 липучка 150 мм
PS 1437 
PS 1524

1 8297902011 34,65

150 жесткая М14 липучка 180 мм PS 1524 1 8298000111 22,90

150 мягкая М14 липучка 180 мм PS 1524 1 8298100111 22,90

165 мягкая М14 липучка 180 мм PS 1524 1 8298402011 * 37,60

175 средней 
жесткости М14 липучка 180 мм PS 1524 1 8298800111 23,95

Ø 77 мм

Ø 125 мм

Ø 135 мм

Ø 150 мм

Ø 165 мм

Ø 175 мм

Инструмент и аксессуары

Полировальные подошвы

Полировальные подошвы



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Ø  
мм

Кол-во  
отверстий Вид Крепление Резьба Упаковка, 

шт
Совместимый  

инструмент
Код  

для заказа
Цена, 

у.е.

75 x 100 33 средней 
жесткости липучка - 1 OS 343 8295340111 * 27,25

70 х 198 56 средней 
жесткости липучка - 1 OS383 8295380111 34,65

70 х 198 48 средней 
жесткости липучка - 1 DEOS 383 8292383011 34,65

81 х 133 46 средней 
жесткости липучка - 1 DEOS 353 8292353011 36,90

81 x 133 54 средней 
жесткости липучка - 1 OS 353 8295350111 36,99

81 x 165 50 средней 
жесткости липучка - 1 DEOS 353 8292366011 42,00

100x152x152 32 средней 
жесткости липучка - 1 DEOS 663 8292663011 46,95

75 x 100 мм

75 x 198 мм

81 x 133 мм

81 x 165 мм NEW!

100x152x152 мм

Шлифовальные подошвы
Инструмент и аксессуары

Шлифовальные подошвы



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Ø  
мм

Кол-во  
отверстий Вид Крепление Резьба Упаковка, 

шт.
Совместимый  

инструмент
Код 

для заказа
Цена, 

у.е.

20 - жесткая клей Quick Lock 10
AOS, ROS 150NV,  
AOS-B, AROS-B

8294590311 * 62,00

32 - мягкая клей Quick Lock 5 AOS, AOS-B 8294594311 * 59,65

32 - жесткая липучка Quick Lock 5 AOS, AOS-B 8294598511 39,80

32 - мягкая клей 1/4” 5 AOS 130NV 8294593311 * 49,95

32 - жесткая клей Quick Lock 10 AOS, ROS,  
AOS-B, AROS-B 8294595311 63,05

32 - мягкая клей Quick Lock 10 AOS, ROS,  
AOS-B, AROS-B 8294596311 63,05

32 - мягкая липучка Quick Lock 10 AOS, ROS,  
AOS-B, AROS-B 8294598311  79,55

34 - средней 
жесткости липучка 1/4” 10 AOS 130NV 8294591311 * 101,40

77 6 средней 
жесткости липучка 1/4” 1

DEROS 325 и 350,  
CEROS, ROS, RPS,  

AP 300NV
8294791211 19,45

77 - средней 
жесткости липучка 1/4” 1

AROP-B, ARP-B,  
ROP2, AP

8294791311 16,40

125 - средней 
жесткости липучка 5/16” 1 ROP2 512NV 8295191511 21,30

125 28 мягкая
100 г липучка 5/16” 1 DEROS 550,  

PROS 550, CEROS 8292502031 * 34,65

125 28
средней 

жесткости
100 г

липучка 5/16” 1
DEROS 550,  

PROS 550, CEROS
8292502011 34,65

125 28 жесткая
100 г липучка 5/16” 1

DEROS 550,  
PROS 550, CEROS

8292502021 34,65

125 28
средней 

жесткости
130 г

липучка 5/16” 1
DEROS 625/650/680,

DEROS 5650, 
PROS 625/650/680

8292502511 34,65

125 44 средней 
жесткости липучка 5/16” 1 CEROS, ROS, ROS2 8295592111 37,85

Ø 20 мм

Ø 32-34 мм

Ø 77 мм

Ø 125 мм

Шлифовальные подошвы
Инструмент и аксессуары



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Шлифовальные подошвы

Ø  
мм

Кол-во  
отверстий Вид Крепление Резьба Упаковка, 

шт
Совместимый  

инструмент
Код  

для заказа
Цена, 

у.е.

125 17 - липучка - 1 PS 1437 9190153001  22,05

150 15 средней 
жесткости липучка 5/16” 1 CEROS, ROS, ROS2 8295291511 38,35

150 48 мягкая липучка 5/16” 1
DEROS 625/650/680,
DEROS 5650, CEROS, 
PROS 625/650/680

8292605031 39,90

150 48 средней 
жесткости липучка 5/16” 1

DEROS 625/650/680,
DEROS 5650, CEROS, 

PROS 625/650/680, ROS
8292605011 39,90

150 48 жесткая липучка 5/16” 1
DEROS 625/650/680,
DEROS 5650, CEROS, 
PROS 625/650/680

8292605021 39,90

150 51 средней 
жесткости липучка 5/16” 1 CEROS, 

ROS, ROS2 8295692111 39,05

150 61 средней 
жесткости липучка 5/16”

+М8 1 другой
 бренд 8295494111 40,95

150 61 жесткая липучка 5/16”
+М8 1 другой

бренд 8295495111 45,70

150 57 средней 
жесткости липучка 5/16”

+М8 1 другой
бренд 8295486111 51,35

200 89 средней 
жесткости липучка 8” 1 ROS2 8295885111 * 90,20

225 25 жесткая липучка  
+ 8 винтов - 1 LEROS MIW9514312 85,70

Ø 150 мм

Цена снижена

Цена снижена

Цена снижена

Ø 200мм

Ø 225мм NEW!

Инструмент и аксессуары

Ø 125 мм

Наименование аксессуара Совместимый  
инструмент

Упаковка 
(шт)

Код  
для заказа

Цена,  
у.е.

Ключ 24 мм 
для подошв 125/150 мм DEROS, PROS, ROS, ROS2 1 8995604121 4,62

Ключ 17 мм 
для подошвы 77 мм Deros

DEROS 325 и 350,  CEROS
ROS, RPS,  AROP-B, ARP-B,  

ROP2, AP
1 8993008012 4,62

Комплект винтов 
для подошвы (MIW9514312) 8 шт/уп MIRKA LEROS 1 MIW9514711 8,98

Аксессуары для подошв

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
 

Шлифовальные подошвы



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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мм Кол-во отверстий Крепление Упаковка (шт) Код для заказа Цена, у.е.

77 - липучка 5 8294720111 11,88

77 6 липучка 5 8294710111 8,20

125 - липучка 5 8295520111 16,95

125 33
(8+8 основных) липучка 5 8295511011 17,50

125 44
(5 основных) липучка 5 8295510111 17,50

150 - липучка 5 8295620111 20,20

150 57
(17 основных) липучка 5 8295611111 19,65

150 67
(15 основных) липучка 5 8295610111 19,65

200 89 липучка 3 8296810111 * 58,80

225 25 липучка 1 MIW9535011 20,60

70 х 198 56 липучка 5 8299702011 25,90

70 х 400 14 липучка 5 8299522011 35,80

75 х 100 33 липучка 5 8299102011 * 10,85

81 х 133 54 липучка 5 8299502011 17,20

 81 х 165 50 липучка 1 8299532111 5,80

115 х 230 10 липучка 5 8299512011 * 39,75

100 x 152 x 152 32 липучка 1 8295912111 9,80

Ø 77 мм

Ø 125 мм

Ø 150 мм

Ø 200 мм

Ø 225 мм

70х198 мм

70х400 мм

75х100 мм

81х133 мм

81х165 мм

115х230 мм

100x152x152мм

Защитные прокладки

NEW!

Инструмент и аксессуарыЗащитные прокладки



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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мм Кол-во  
отверстий Толщина (мм) Крепление Упаковка (шт) Код для заказа Цена, у.е.

77 6 5 липучка 5 8294700111 19,40

77 - 4 липучка 
(для Mirlon Tоtal) 5 82S2000501 * 12,00

125 33 5 липучка 5 8295530111 46,75

125 44
(5 основных) 5 липучка 5 8295550111 48,55

125 44
(5 основных) 10 липучка 5 8295500111 48,55

150 - 4 липучка 
(для Mirlon Tоtal) 1 82S4000101    10,56 

150 - 4 липучка 
(для Mirlon Tоtal) 5 82S4000501 27,60

150 67
(15 основных) 5 липучка 5 8295650111 52,85

150 67
(15 основных) 10 липучка 5 8295600111 52,85

225 25 3 липучка 1 MIW9514611 36,65

225 25 3 липучка 3 MIW9534611 * 92,65

70 х 125 13 7 липучка 5 8299601011 * 55,18 

70 х 198 56 7 липучка 5 8299701011 66,40

75 х 100 33 7 липучка 5 8299101011 * 49,55

81 х 133 54 7 липучка 5 8299501011 60,95

100 x 152 x 152 32 7 липучка 1 8295901211 10,80

100 x 152 x 152 32 7 липучка 5 8295901011 32,40

Ø 77 мм

NEW!

Ø 125 мм

Ø 150 мм
NEW!

NEW!

Ø 225 мм

70х125 мм

70х198 мм

70х100 мм

81х133 мм

100х152х152 мм
NEW!

NEW!

Мягкие прокладки
Инструмент и аксессуарыМягкие прокладки



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Пылеудаляющие устройства

MIRKA® Dust Extractor
Пылеудаляющие устройства

Модель Функция  
очистки фильтра

Габариты
Д х Ш х В

(мм)

Мощность
(Вт)

Макс. cкорость  
пылеудаления 

(л/мин)

Вес
(кг)

Объем
(л)

Длина  
эл. шнура 

(м)

Уровень  
шума 

(дБ(А))

Код  
для заказа Цена, у.е.

1025 L ручная 375x395x530 1 000 3600 8 25 5 64 ±2 8999000111 280,00

1230 L PC ручная 385x565x565 1 200 4500 14,5 30 7,5 60 ±2 8999100111 525,00

1230 L AFC автоматическая 385x565x565 1 200 4500 14,5 30 7,5 60 ±2 8999200111 665,00

1242 M AFC автоматическая 385x565x607 1 200 4500 16 42 7,5 60 ±2 8999227111     975,00

1230 L PC1025 L  1230 L AFC 1242 M AFC

Комплект поставки:  пылеудаляющее устройство, мешок флисовый
Внимание! Шланг отвода пыли в комплектацию поставки не входит!

Для работы в сильно запыленных помещениях рекомендуем установить фильтр системы 
охлаждения двигателя PET для пылеудаляющих устройств 1230 L и 1242 М. 
Это продлит ресурс двигателя.

Модель 1242 M AFC
	� М-класс
	� Датчик потока воздуха с сигнализацией 
	� Регулировка потока по диаметру шланга 
	� Автоматическая функция очистки фильтра
	� Электрический старт, плавный пуск
	� Регулируемая мощность
	� Возможность крепления пластикового кейса 
	� Плоский фильтр
	� Большие колеса, передние с тормозами
	� Двойной пластик корпуса
	� Оснащен антистатическими функциями
	� Подходит для влажной уборки

Модель 1025 L
	� L-класс 
	� Электрический старт, плавный пуск
	� Компактный размер
	� Функция очистки фильтра Push&Clean 
	� Подходит для влажной уборки

Модель 1230 L 
	� 1230 L AFC: автоматическая очистка фильтра
	� 1230 L PC: ручная очистка фильтра Push&Clean
	� L-класс 
	� Электрический старт, плавный пуск
	� Регулируемая мощность
	� Возможность крепления пластикового кейса 
	� Плоский фильтр
	� Большие колеса, передние с тормозами
	� Двойной пластик корпуса
	� Оснащен антистатическими функциями
	� Подходит для влажной уборки

Система крепления для пылеудаляющих 
устройств DE 1230 и 1242 (Код 899911041)
 
Подходит для всех кейсов стандартного 
типа (не входит в комплект поставки 
пылеудаляющего устройства)

Инструмент и аксессуары



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Пылеудаляющие устройства

Наименование аксессуара Упаковка 
(шт)

Код  
для заказа

Цена,  
у.е.

Основной фильтрующий элемент 
для пылеудаляющих устройств 1025 / 915  1 8999600411 75,12

Основной фильтрующий элемент 
для пылеудаляющих устройств 1230 L и 1242 М 1 8999100411 79,00

Фильтр системы охлаждения двигателя PET  
для пылеудаляющих устройств 1230 L и 1242 М 1 8999110211 34,78

Комплект флисовых мешков 
для пылеудаляющего устройства 1025 L 5 8999000211 27,85

Комплект флисовых мешков 
для пылеудаляющих устройств 1230 L и 1242 М 5 8999100211 49,00

Комплект пластиковых мешков 
для пылеудаляющих устройств 1230 L AFC и 1242 М AFC 5 8999110311  56,20

Комплект для уборки со шлангом 
для пылеудаляющих устройств 915 L, 1025 L, 1230 L и 1242 М 1 8999799111 65,30

Комплект разветвителей 
для пылеудаляющих устройств;  для подключения двух шлангов отвода пыли 1 8992510311 41,50

Комплект разветвителей для пневмоинструмента
на 2 канала для пылеудаляющих устройств  915 / 1230 L  и 1242 М 
(для подключения 2-х шлангов отвода пыли и 2-х пневмоинструментов)

1 8992510211 96,96

Пневматический блок 230V
для пылеудаляющих устройств 1230 L и 1242 М 1 8999101011 212,00

Система крепления кейса и рабочей станции Mirka  
для пылеудаляющих устройств DE 1230 L  и 1242 M 2 8999110411 27,85

V
Аксессуары для пылеудаляющих устройств

Инструмент и аксессуары

Класс пыли Описание Максимальное 
пропускание пыли

Уровень фильтрации 
пылеудаляющего 

устройства

L

Малоопасная пыль, например: бытовая пыль, штукатурка, известь, гипс, 
мел, краски и лаки, глина, мягкая древесина и др.

Пыль этого класса имеет предельно допустимую концентрацию на 
рабочем месте более 1 мг / м3

1% 99 %

M

Среднеопасная пыль, например: бетон, твердая древесина, керамика, 
никель, цветные металлы и др.

Пыль этого класса имеет предельно допустимую концентрацию на рабо-
чем месте от 0,1 до 1 мг / м3.

0,1% 99,9 %



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Шланги и переходники

Наименование
Ø к инструменту,  мм Ø к пылесосу, мм Упаковка,

шт
Код  

для заказа
Цена, 

 у.е.Внутр. Внешн. Внутр. Внешн.

Сумка для хранения и транспортировки 
аксессуаров, 55 x 25 x 47 см - - - - 1 8999899111 64,00

Защитный чехол 
для шланга и кабеля  3,5 м

- - - - 1 MIE6515911 55,00

Комплект защитного чехла и шланга  
отвода пыли Ø 27 мм x 4 м с кабелем 230В 
для электрического инструмента,   
антистатический 

25 27/32 32 34/40 1 MIE6515511 * 182,00

Шланг  отвода пыли Ø 27 мм x 4 м  
для электрического и пневматического 
инструмента, антистатический

25 27/32 32 34/40 1 MIN6519411 63,75

Шланг отвода пыли Ø 20мм х 4м 
для ручных шлифовальных блоков, 
антистатический

20 22/26 20 22/26 1 8391112011 13,65

Шланг  отвода пыли Ø 27 мм x 5,5 м  
комбинированный,  для пневматического 
инструмента, с интегрированным соосным 
шлангом, антистатический

25 27/32 32 34/40 1 8992514511 206,00

Шланг  отвода пыли Ø 27 мм x 10 м  
комбинированный, для пневматического 
инструмента, с интегрированным соосным 
шлангом, антистатический

25 27/32 32 34/40 1 8992514711 * 344,00

Шланг  отвода пыли Ø 27 мм x 5,5 м 
комбинированный 230В  
для  электрического инструмента, с 
интегрированным кабелем, антистатический

25 27/32 32 34/40 1 MIE6514511 194,00

Шланг  отвода пыли Ø 27 мм x 10 м 
комбинированный 230В  
для электрического инструмента, с 
интегрированным кабелем, антистатический

25 27/32 32 34/40 1 MIE6514711 * 321,00

NEW!

Наименование Упаковка,
шт

Код  
для заказа

Цена,
у.е.

Мягкий  переходник  Ø 25,4 х 28 мм 
Для подключения машинок DEROS и PROS (Не подходит для Mirka® CEROS или Mirka® ROS)
Входит в комплект шлангов MIN6519411 и MIN6519211.

1 8992515411 12,30

Соединитель  Ø 32 / 32 мм 
Для соединения шланга-удлинителя (MIN6519711) со шлангом отвода пыли MIN6519411 и 
MIN6519211.  Входит в комплект шланга MIN6519711

1 8992515711 * 25,30

Шланг  отвода пыли 20 мм x 0,5 м + адаптер 
Для соединения со стандартными комбинированными шлангами (8992514511 (5.5 м) и 
8992514711 (10 м)) для пневматического инструмента  

1 8999814111 * 15,80

Адаптер с  регулятором  разрежения для ручных шлифовальных блоков 20/20 мм 1 8391111211 * 9,13

вн
еш

ни
й 

Ø

вн
ут

р
.Ø

Инструмент и аксессуары

   Указаны размеры Ø шлангов отвода пыли без учета переходника.
   Переходник идет в комплекте со шлангом.

Шланг отвода пыли



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Шланги и переходники

Mirka® DEROS / DEOS / LEROS

Все пылеудаляющие 
устройства Mirka®

Другой 
бренд

или +

+

+

Переходник 
8393001511

Mirka® PROS / ROS / OS CV

Пылеудаляющее 
устройство Mirka® 

912, 1230 или 1242

Другой 
бренд

или

Переходник 
8393001511

 

 

Ручные шлифовальные блоки

Все пылеудаляющие 
устройства Mirka®

Другой 
бренд

или

Переходник 
8393001511

5,5 м • MIE6514511

10 м • MIE6514711

10 м • MIN6519211

4 м • MIN65194114 м • MIE6515511

10 м • 8992514711

5,5 м • 8992514511

10 м • MIN6519211

4 м • MIN6519411

10 м • MIN65192118391111111

8391111111 4 м • MIN6519411

4 м • 8391112011

4 м • 8391112011

5 м • 8391113011 Шланг-удлинитель:  MIE6514511, MIE6514711, 8992514511и 8992514711 
Отсоедините

4 м • MIN6519411 • 
Отсоедините конический адаптер от 4 м и соедините с 

8993022911

4 м • 8391112011 • 
Отсоедините конический адаптер от 4 м и соедините с

8993022011

Наименование Код для заказа,  
1 шт/уп.

Цена,
у.е.

Шланг  отвода пыли 27 мм x 0,5 м + адаптер 
Для быстрой смены инструмента со шлангами 8992514511, 8992514711, MIE6514511, MIE6514711

8999804111 13,46

Переходник  для шлангов отвода пыли  пневматического и электрического инструмента 
Входит в комплект шлангов MIE6514511, MIE6514711, 8992514511 и 8992514711

8992515811 * 33,25

Переходник  для шлангов отвода пыли пневматического и электрического инструмента с резьбой 
Крепится со стороны пылеудаляющего устройства, в место выхода пневмошланга / электрического кабеля.
Входит в комплект шлангов MIE6514511, MIE6514711, 8992514511 и 8992514711

8992515911 * 28,15

Переходник  для шланга отвода пыли 32/54мм 
Для соединения шланга отвода пыли 32 мм с пылеудаляющим устройством. 
Входит в комплект шлангов  MIE6514511, MIE6514711, MIN6519411, MIN6519211, 8992514511 и 8992514711

8992515611 12,30

Переходник Ø 20 мм/28 мм для ручных шлифовальных блоков Mirka (Электропроводный1) 
Для использования ручных блоков со шлангами отвода пыли Ø27 мм (MIN6519411 и  MIN6519211)

8391111111 6,45

Переходник Ø 25,4 мм 
Для использования с Mirka® DEROS, DEOS, LEROS и пылеудаляющим кожухом. (Не подходит для Mirka® CEROS и ROS)
Входит в комплект шлангов MIN6519411 и MIN6519211

MIE6511111 * 11,24

Поворотный соединитель Ø 20 мм / 20 мм
Для соединения двух шлангов отвода пыли Ø 20 мм друг с другом 

8993022011 * 18,50

Переходник  Ø 30–48 мм для пылеудаляющего устройства
Конический, для соединения шлангов отвода пыли Mirka с другими моделями пылеудаляющих устройств

8393001511 * 8,62

Поворотный соединитель Ø 20 / 25,4 мм
Для соединения шланга Ø 20 мм со шлангом Ø 27 мм (MIN6519411 и MIN6519211)

8993022911 * 9,80

4

55

5

5

6

6

5

4

8

8

7

7

7

5

6

7

8

Инструмент и аксессуары



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Ручные шлифовальные блоки с пылеотводом

Размер, мм Крепление Кол-во 
отверстий Упаковка, шт Код для заказа Цена, у.е.

70 х 125 липучка 13 1 8391402011 19,10

70 х 198 липучка 22 1 8391502011 19,65

115 х 230 липучка 36 1 8391702011 18,50

Roundy

Шлифовальный блок с пылеотводом для стен и потолков Mirka Handy

Комплекты шлифовальных ручных блоков

Комплект с блоком 70 х 198 мм ”Premium” 70 х 198 липучка 40 1 8391520111 68,10

Комплект для стен и потолка  “Handy” 80 х 230 липучка 55 1 KIT01HANDY 44,80

Комплект с блоком 150 мм “Roundy” Ø 150 липучка 34 1 KIT00ROUND 44,80

Ручные шлифовальные блоки с пылеотводом Premium

для дисков 
Ø150мм липучка 34 1 9190143011 23,99

70 х 125 липучка 13 1 8391400111 47,95

70 х 198 липучка 22 1 8391500111 49,55

115 х 230 липучка 32 1 8391700111 48,60 

70 х 400 липучка 53 1 8391155111 76,20

70 х 400  
гибкий липучка 53 1 8391150111 111,90

80 х 230 липучка 55 1 8391200111 23,99

Ручные блоки с пылеотводом
Инструмент и аксессуары

Цена снижена

Цена снижена

Комплект поставки комплекта ”Premium”:

• корпус ручного шлифовального блока 70х198мм
• плоская насадка
• вогнутая насадка, R = 160 мм
• выпуклая насадка, R = 52 мм
• выпуклая насадка, R = 100 мм
• адаптер шланга отвода пыли Ø 20/28 мм

Комплект поставки  “Handy”:

• Блок “Handy” 80х230 мм

• Шланг отвода пыли  Ø 20 мм х 4 м

• Полоски Abranet (80 x 230 мм):  
1 x P80, 3 x P120 и 1 x P180 

Комплект поставки “Roundy”:

• Блок  Roundy  Ø 150 мм 

• Шланг отвода пыли Ø 20 мм х 4 м 

• Диски Abranet (Ø 150 мм):  
5 x P120, 5 x P180, 5 x P240



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Полукруглые насадки для шлифования вогнутых поверхностей

Размер, мм Крепление Кол-во 
отверстий

Упаковка, 
шт Код для заказа Цена, у.е.

70 х 125 липучка 13 1 8391415011 * 19,10

70 х 198 липучка 22 1 8391515011 * 19,55

Ручные шлифовальные блоки без пылеотвода

Наименование Код 
для заказа Цена, у.е.

Проявочная пудра с аппликатором 100 г, черная
для визуального контроля шлифуемой поверхности 9193500111 25,10

Проявочная пудра с аппликатором 100 г, белая
для визуального контроля шлифуемой поверхности 9193600111 * 25,10

Поролоновая лента для маскировки проемов 13 мм х 50 м 9190113001 34,80

Поролоновая лента для маскировки Premium 20 мм х 50 м 9190165001 * 44,85

Лента маскирующая для плавного перехода 20 мм x 25 м 9190166001 * 51,25

Лента подъёмная перфорированная 50 мм x 10 м 9190167001 * 18,75

 Маскирующая плёнка  4 м x 150 м, 14 микрон, статические свойства 9190110002 * 58,85

Размер, мм Крепление Примечание Упаковка, 
шт 

Код 
для заказа Цена, у.е.

70 х 125 - резиновый 1 8390100111  6,45

125 х 60 х 12
(1/4 листа) - блок-ракель 1 8392202011 7,75

Ø 150 липучка эластичный
крепление на руку 1 8390311011 11,10

125 х 7 липучка мягкий 
для дисков 1 8390312511 4,95

150 х 7 липучка мягкий 
для дисков 1 8390315011 5,45

Ø 77 липучка мягкий блок ERGO  
с центральным отверстием 1 8392104111 * 22,40

74 x 122 x 7 липучка мягкий блок  
для листов Novastar Flex 2 8299909111 9,85

145 x 122 x7 липучка мягкий блок  
для листов Novastar Flex 2 8299910111 15,85

Шлифовальные аксессуары

Ручные блоки. Аксессуары
Инструмент и аксессуары

   |    Указано изменение относительно рекомендованной розничной цены 2020 г. 
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Инструкции по применению полировальных паст

Рекомендации по полировке

Для наилучшего результата используйте рекомендованную  
комбинацию полировального диска и пасты.

Рекомендованная скорость полировки 1,200–2,000 об/мин.

Распределите пасту на сравнительно небольшом участке.

Не оказывайте чрезмерного давления на поверхность.

Держите полировальные диски в чистоте, поскольку грязные  
диски могут оставлять царапины на ЛКП.

Сохраняйте полировальную машинку в движении во избежание 
перегрева поверхности.

Для долгого срока службы полировальных дисков рекомендуется 
очищать их водой.

Вода может быть использована для охлаждения и увлажнения  
поверхности во время полировки.

Избегайте высыхания полировальной пасты во время полировки.  
Высохшая паста может перегреть и прожечь поверхность.

Установите 
полировальный

диск

Хорошо 
встряхните перед 

работой

Нанесите пасту 
на диск или ЛКП

Распределите пасту 
и полируйте 

со скоростью 
1,200–2,000 об/мин

Очистите 
поверхность

Хранить в местах,
не доступных

для детей

Рекомендованная 
температура

 хранения

Не полировать при 
прямом солнечном 

свете

Беречь от
замерзания

Не содержит 
силикона

Рекомендации

Типы полировальных дисков

ОСНОВНАЯ ПОЛИРОВКА

•  Диск из 
крученой 
шерсти

АГРЕССИВНАЯ ПОЛИРОВКА ФИНИШНАЯ ПОЛИРОВКА

•  Желтый плоский   
поролоновый диск

•  Желтый рельефный 
поролоновый диск

•  Черный плоский 
поролоновый диск

•  Черный рельефный 
поролоновый диск

•  Меховой
    диск

•  Желтый / черный
меховой диск PRO

• Оранжевый рельефный 
    поролоновый диск

LIQUID NANO WAX

Polarshine 8

Polarshine 15

Polarshine 35

Polarshine 45

Polarshine 12

Polarshine 12 Black

Polarshine 25

Polarshine 5

ГРУБАЯ ТОНКАЯ
Полировальные пасты

Polarshine 3

Polarshine 10

Polarshine 20

76 Полировальные пасты

77 Полировальные диски

78 Аксессуары

80 Дополнительные товары



Полировальная система

Содержание

76 Полировальные пасты

77 Полировальные диски

78 Аксессуары

80 Дополнительные товары
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Полировальная система

Полировальные пасты

Объем Наименование     Применение Код для заказа Цена, у.е.

250 мл Polarshine 45 7994502511 12,70

1 л Polarshine 45 7994510111 32,55

Паста супервысокой агрессивности с высокоглянцевой финишной поверхностью. Не содержит силикон.

250 мл Polarshine 35 7992800251 15,40

1 л Polarshine 35 7992810111 27,50

Паста очень высокой агрессивности для начальной полировки. Не содержит силикон.

1 л Polarshine 25 7992710111 26,50

Полировальная паста высокой агрессивности для полировки гелькоута.  Не содержит силикон. Для машинной полировки.

250 мл Polarshine 20 7992002511 19,75

1 л Polarshine 20 7992000111 39,90

Одношаговая полировальная паста для любых типов ЛКП. На водной основе. Не содержит силикон. 
Предназначена для работы с поролоновыми полировальными дисками. 

250 мл Polarshine 15 7994002511 11,99

1 л Polarshine 15 7994015111 21,30

Паста высокой агрессивности. Универсальная. Низкая разбрызгиваемость. Не содержит силикон. Для машинной полировки.

250 мл Polarshine 12 Black 7991202511B 21,80

1 л Polarshine 12 Black 7991210111B 46,90

Полировальная паста средней агрессивности для темных цветов. Рекомендуется для темных ЛКП, гелькоутов, карбона, кевлара.  
Придает глубокий блеск. Используется с черным меховым полировальником Pro и черным рельефным поролоновым полировальным диском тип М

250 мл Polarshine 12     7991202511 * 17,00

1 л Polarshine 12 7991210111 42,50

Одношаговая паста на водной основе для промышленного использования (ОЕМ). Не содержит силикон. 

250 мл Polarshine 10 7995002511 16,50

1 л Polarshine 10 7995010111 32,00

Одношаговая паста средней агрессивности для полировки любых типов ЛКП, в том числе стойких к механическим повреждениям лаков.  
Низкая разбрызгиваемость. Не содержит силикон. Для машинной и ручной полировки.

250 мл Polarshine 8 7993302511 * 17,60

1 л Polarshine 8 7993310111 45,60

Одношаговая паста для промышленного использования (OEM).  
Обладает сбалансированной агрессивностью и позволяет достичь поверхности с высоким блеском.

250 мл Polarshine 5 7990502511 18,30

1 л Polarshine 5 7990500111 36,80

Тонкая полировальная паста для придания высокого глянца. Используется в качестве заключительного шага после 
полировки пастами Polarshine 15, 12 и 10. На водной основе. Не содержит силикон. Для машинной полировки.

500 мл Polarshine Liquid Nano Wax 7992720051 * 26,80

1 л Polarshine Liquid Nano Wax  7992725111 35,80

Жидкий воск для защиты и блеска поверхности. Наносится желтой салфеткой из микрофибры.  
Придает антистатические свойства отполированной поверхности.

250 мл Polarshine E3 7990302511 24,10

1 л Polarshine E3 7990310111 41,50

Полировальная паста для полировки стекла.

Кузовной ремонт Деревообработка Судостроение Промышленность

NEW!

NEW!

стекло



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Полировальный диск из структурированной шерсти "Pukka Pad"
150 2 7991700211 39,90

Диск из простроченной натуральной овечьей шерсти для использования с белой мягкой подошвой 135 мм (8297902011)

NEW!

Ø (мм) Тип Упаковка (шт) Код для заказа Цена, у.е.

Поролоновые полировальные диски
150 плоский 2 7993100111 21,95

Для тонкой полировки, для нанесения защиты блеска.

85 рельефный 2 7993108521 9,50

150 рельефный 2 7993115021 21,95

150 рельефный 1 7993115021RU 14,26
Для удаления голограмм и достижения идеального блеска. Рекомендуется использовать с антиголограммной пастой Polarshine 5.

150 рельефный M 2 7993115022 22,50
Диск средней плотности для удаления голограмм и достижения идеального блеска на черном ЛКП. Рекомендуется использовать 
с  Polarshine 12 Black.

85 рельефный 2 7993608521 9,50

150 рельефный 2 7993615021 21,95
Оранжевый диск средней плотности для достижения блеска и удаления голограмм, не перегревает поверхность.

85 плоский 2 7993408511 9,50

150 плоский 2 7993415011 21,95

150 плоский 1 7993415011RU 14,26
Желтый диск высокой плотности для быстрой и эффективной полировки.

85 рельефный 2 7993408521 9,50

150 рельефный 2 7993415021 21,95

150 рельефный 1 7993415021RU 14,26
Желтый диск высокой плотности для эффективной полировки без перегрева и разводов, для достижения блеска.

85 рельефный 20 7993928521 79,87
Бордовый диск средней плотности для полировки покрытий высокой и средней твердости.

Полировальные диски из натуральной овчины
150 Premium Black 2 7991500311 38,00

Полировальный диск Pro Black из высококачественной овчины; для всех операций полировки.  
Идеален для использования с полировальной пастой Polarshine 12 Black.

80 Premium 2 7990082111 16,10

150 Premium 2 7991500211 36,96

150 Premium 1 7991500211RU 24,05

180 Premium 2 7991800211 48,30
Полировальный диск Pro из высококачественной овчины; подходит для всех операций полировки.

77 5 7990080111 32,95

150 2 7990150111 20,30

150 1 7990150111RU 13,18

180 2 7990180111 29,35
Для полировки средней агрессивности, минимизирует разводы, наилучший выбор для идеальной финишной обработки 
сложных поверхностей.

150 1 7990155111 18,75

180 1 7990185111 20,80

180 двусторонний 1 7992185111 35,85
Диск из крученой шерстяной нити для грубой агрессивной полировки, износостойкий, мягкие края для удобства полировки 
труднодоступных участков.

Адаптер для двусторонних дисков, резьба М14/W5/8’’   7990999111 * 17,35

NEW!

NEW!

Полировальная система

Полировальные диски

Фетровые полировальные диски
77 плоский 2 7996007711 11,25

125 плоский 2 7996012511 21,95

125 плоский 1 7996012511RU 14,26

150 плоский 2 7996015011 * 27,60
Плотный фетровый полировальный диск.

Полировальные диски



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Аксессуары

Наименование Упаковка (шт) Код для заказа Цена, у.е.

Шлифовальный бочонок 31/31 мм, мягкий
для шлифования цветками, крепление: клей/липучка 2 8392100111 17,35

Шлифовальный бочонок 30/30 мм, жесткий
для шлифования цветками, крепление: клей/липучка 2 8392300111 17,35

Мини-напильник 22х42 мм
для удаления дефектов, с держателем, грубая и тонкая 
насечки

1 7871100111 26,40

Металлическое полотно Shark Blade 48х28 мм (каттер)
для удаления дефектов на лаке 1 7872000111 50,90

Диспенсер-увлажнитель, 60 мл
для финишной шлифовки цветками Polarstar SR5/7;
для увлажнения поверхности и очистки абразива

1 9190101001 7,90

Мягкая салфетка из микроволокна 330 х 330 мм, желтая 
для финишных этапов полировки 2 7991200111 11,25

Салфетка из микроволокна 400 х 400 мм, серая 2 7991400211 12,60

Держатель для 5 л. канистры полировальной пасты 1 9190142001 * 74,15

Диспенсер для полировальных паст в канистрах 1 9190140002 44,55

Устройства по уходу за полировальными дисками Polarshine

Устройство для очистки полировальных дисков 1 9195000111 222,00

Профессиональная система очистки меховых и поролоновых дисков, предназначена для использования с роторной 
и орбитальной полировальной машинкой.

Очиститель полировальных дисков 1 9195050111 22,35

Для очистки меховых и поролоновых дисков,
очистка производится путем прокручивания колесиков по крутящемуся полировальному диску.

Полировальная система



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Аксессуары

 ››  Наполните резервуар водой.

 ››  Устройство для очистки 
полировальных дисков подходит 
для очистки всех типов дисков.

 ››  Для дополнительного 
просушивания диска используйте 
центральную решетку на крышке 
устройства. Рекомендованная 
скорость: 1,200 – 1,500 об/мин.

 ››  Опустите вниз очищающую 
решетку. Вода должна немного 
покрывать решетку.

 ››  На решетку поместите 
полировальную машинку и, 
прижимая, запустите машинку на 
скорости 800 – 1,200 об/мин.

 ››  Чистый полировальный 
диск обладает лучшей 
производительностью и служит 
дольше.

 ››  Важно держать полировальный 
диск чистым. Грязный диск может 
оставить на поверхности глубокие 
царапины.

 ››  Снимите полировальную 
машинку с решетки и просушите 
полировальный диск на скорости 
1,500 – 2,000 об/мин.

1

4

7

2

5

8

3

6

Система очистки  
полировальных дисков Mirka

Полировальная система



MIRKA | 202180

Размер Материал Упаковка (шт) Код для заказа Цена, у.е.

Защитный комбинезон Mirka

S 98% полиэстер,  
2% карбон 1 COVERALL-S 57,70

М 98% полиэстер, 
2% карбон 1 COVERALL-M 57,70

L 98% полиэстер, 
2% карбон 1 COVERALL-L 57,70

XL 98% полиэстер, 
2% карбон 1 COVERALL-XL 57,70

XXL 98% полиэстер, 
2% карбон 1 COVERALL-XXL 57,70

Футболка черная Mirka

S 100% хлопок 1 TSHIRTBLACKS 10,90

М 100% хлопок 1 TSHIRTBLACKM 10,90

L 100% хлопок 1 TSHIRTBLACKL 10,90

XL 100% хлопок 1 TSHIRTBLCKXL 10,90

XXL 100% хлопок 1 TSHIRTBLXXL 10,90

Торговый стенд Mirka

1000х2000х500 мм металлический 
перфорированный 1 TRADEDISPLAY 230,00

В комплекте:  базовый модуль, лайтбокс светодиодный;  полка 400 мм;  полка 300 мм;  упаковка крючков.

Дополнительные товары

Решения и рекомендации Mirka



Решения и рекомендации Mirka

Содержание

Решения и рекомендации Mirka



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Организация рабочего места

Рабочая станция Mirka
для пылеудаляющих устройств Mirka DE 1230

2 крючка для 
шлифовальных 

машинок 
DEROS / DEOS или 

ROS / PROS / OS

Место для 
пластиковых 
кейсов 
Mirka или других 
материалов

Крючок для 
хранения 

шланга отвода 
пыли

Рабочая станция 
устанавливается 
на пылеудаляющее 
устройство DE1230 
с помощью системы 
крепления

Пылеудаляющее 
устройство 

DE1230 L AFC  
DE1230 L PC

DE1242 M AFC

Полка для 
хранения 
абразивов, 
аксессуаров

Наименование Упаковка,  
шт

Код  
для заказа

Цена,  
у.е.

Рабочая станция Work Station  
для пылеудаляющих устройств DE 1230 L и 1242 M 1 9190148011 355,00

Полка для рабочей станции Work Station 1 9190149011 * 31,40

Система крепления  
для пылеудаляющих устройств DE 1230 L  и 1242 M 2 8999110411 27,85

Пластиковый кейс 400х300х158 мм 1 MIN6532011 70,40

Пластиковый кейс 400х300х210 мм 1 MIN6533011 76,50

Вкладыш в кейс для хранения инструмента DEROS / DEOS 1 MIE6535011 * 7,85

Вкладыш в кейс для хранения абразивных дисков 150 мм
(абразивы в комплект не входят) 1 8996535011 10,40

Решения и рекомендации Mirka



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Организация рабочего места

Инструментальный центр и тележка Mirka
для организации рабочего пространства

Наименование Упаковка, шт Код для заказа Цена, у.е.

Инструментальный центр Mirka Solutions
комплексное решение по организации рабочего места 1 9190129001 999,00

Стол-тележка  
для пылеудаляющих устройст и аксессуаров 1 9190310111 475,00

Адаптер для пылеудаляющего устройства   
к инструментальному центру 1 9190144011 * 96,65

Решения и рекомендации Mirka

Регулировка по высоте
Липучки для крепления ручных блоков и абразивов 
Крепление для инструмента

Крепление для шланга, инструмента
Выдвижные ящики
Корзина



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе

* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Оптимизированная Система Подготовки Поверхности (OSP) – это новое слово в области 
кузовного ремонта, это гарантия скорости и стабильного результата при минимуме усилий. 
Система поистине уникальна благодаря инновационному сочетанию высокотехнологичных 
абразивов, инструмента и самой сути процесса, аналогов которым нет!

Решения и рекомендации Mirka

Система OSP

Преимущества системы OSP:
	� Простой стандартизированный процесс

	� Повышает производительность и рентабельность работ

	� Увеличивает скорость и эффективность шлифования

	� Стабильный результат – высокое качество поверхности  
на каждом этапе

	� Беспыльное шлифование

	� Более здоровые рабочие условия для персонала

Наименование Размер Код для заказа Упаковка, шт. Цена за упаковку, у.е. Цена за 1 шт, у.е.

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

OSP1 диск 77 мм OS20305001A 50 32,00 0,64

OSP1 диск 150 мм OS24105001A 50 44,50 0,89

OSP1 полоска 70 х 198 мм OS15005001A 50 44,50 0,89

OSP1 рулон 70 мм х 10 м OS5BG001013R 1 40,07 40,07

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2
OSP2 диск 77 мм OS20305002A 50 32,00 0,64

OSP2 диск 150 мм OS24105002A 50 44,50 0,89

OSP2 полоска 70 х 198 мм OS15005002A 50 44,50 0,89

OSP2 рулон 70 мм х 10 м OS5BG001023R 1 40,07 40,07

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2
OSP3 диск 77 мм OS20305003A 50 32,00 0,64

OSP3 диск 150 мм OS24105003A 50 44,50 0,89

OSP3 полоска 70 х 198 мм OS15005003A 50 44,50 0,89

OSP3 рулон 70 мм х 10 м OS5BG001033R 1 40,07 40,0733

1 1

2 2

4
OSP4 диск 77 мм OS20305004A 50 32,00 0,64

OSP4 диск 150 мм OS24105004A 50 44,50 0,89

OSP4 лист 115 х 125 мм OS12707004A 200 42,74 0,21

Используйте:

Диск/полоску OSP1 
для снятия старого 
ЛКП

Диск/полоску OSP2 
для расшлифовки 
границ

Используйте:

Полоску OSP1 
для выравнивания  
полиэфирной шпатлевки

Полоску OSP2 для 
окончательного 
выравнивания шпатлевки 
или как первый шаг для 
обработки мягких и 
тонких шпатлевок

Используйте:

Диск OSP3 
для обработки участка с 
расшлифовкой границ и 
понижения риски

Используйте:

Диск/полоску OSP3 
для выравнивания 
загрунтованной 
поверхности

Лист OSP4 для 
обработки 
труднодоступных 
участков

Финишная шлифовка 
диском OSP4

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2 4

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

Снятие старого ЛКП Шлифование шпатлевки
Подготовка к 

нанесению грунта Финишная обработка

1 2 3 4



Рекомендованные розничные цены, НДС 20  %, 
1 у.е.= 1euro.  Розничная цена в рублях определяется продавцом самостоятельно с учетом рекомендованных цен, указанных в данном прайс-листе
* Нескладская позиция. Наличие и сроки поставки уточняйте у продавца
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Решения и рекомендации Mirka

Локальный ремонт с системой OSP

Шлифование поверхности

Полировка поверхности

1

2

Обработка 
зоны перехода

Удаление 
дефектов

Полировка

Очистка 
поверхности

Используйте:  
Диск Abralon®  1000 с 
увлажнением. Установите 
защитную прокладку без 
отверстий на машинку.

Используйте:   
Диск Microstar®  P1200-
P1500. Затем Abralon® 3000 
с увлажнением. Установите 
защитную прокладку без 
отверстий на машинку.

Используйте: Оранжевый 
рельефный  полировальный 
диск с паcтой Polarshine® 20. 
При необходимости черный 
рельефный  полировальный 
диск с паcтой Polarshine® 5.

Используйте 
мягкую желтую 
салфетку Mirka.

Снятие старого 
ЛКП

Шлифование 
шпатлевки

Подготовка 
к нанесению 

грунта

Финишная 
обработка 

поверхности

Шлифовальная машинка 
Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Шлифовальная машинка 
Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Шлифовальная машинка 
Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Шлифовальная машинка 
Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Шлифовальная машинка 
Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Диск OSP 1

Диск OSP 3

Диск OSP 3

Диск OSP 2

Диск OSP 4

Полировальная машинка  
AROP-B 312NV

Мягкая  
прокладка

Используйте: 
Диск OSP-1 77 мм для 
снятия старого ЛКП
Диск OSP-2 77 мм для 
расшлифовки границ.

Используйте: 
Полоску OSP-2 70х125 мм 
 для выравнивания 
полиэфирной шпатлевки.

Используйте: 
Диск OSP-3 77 мм 
для обработки участка с 
расшлифовкой границ и 
понижения риски.

Используйте:  
Диск OSP-3 77 мм  
или полоску OSP-3 70х125 мм 
для выравнивания 
загрунтованной поверхности.
Финишная шлифовка 
диском OSP-4 77 мм с мягкой 
прокладкой 5 мм.

+

+ +

+

+

+

+ +

+

+

++

Мягкая желтая салфетка  
из микрофибры

33

1 1

2 2 33

1 1

2 2

Ручной блок Premium  
70х125 мм с пылеотводом

Полоска OSP 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2

33

1 1

2 2 33

1 1

2 2

Abralon® 1000 

Abralon® 3000 Microstar®   
P1200-P1500

Защитная прокладка 
без отверстий

Защитная прокладка 
без отверстий

+

+

Polarshine® 20  
+ Оранжевый рельефный поролоновый диск

Polarshine® 5 
+ Черный рельефный поролон. диск
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Решения и рекомендации Mirka

Процесс ремонта кузова автомобиля

Подготовка поверхности

Нанесение грунта

Нанесение базового слоя ЛКП/лака

Удаление 
старого ЛКП  
до металла

Подготовка 
поверхности 
к нанесению 

грунта

Шлифование 
грунта

Понижение 
риски, 

матирование
зоны перехода

Обработка 
зоны перехода

Удаление
дефектов

Полировка

Нанесение шпатлевки

Шлифование 
шпатлевки

1

3

4

2

Abranet®/Abranet® Ace
Р80 - Р180

Abranet®/Abranet® Ace
Р80 - Р240

Abranet®/Abranet® Ace
Р320-P400

Abranet®/Abranet® Ace
P240/P320

Abranet®/Abranet® Ace
P400/Р500

Iridium® 
зерно 800- 1000

Microstar® 
Р1200-P2500

Iridium®
зерно 80 - 180

Iridium®
зерно 80 - 240

Iridium®
зерно 320-400

Polarshine ® 10

Iridium®
зерно 240/320

Novastar® 
P240/320

Novastar® 
P400/Р500

Iridium®
зерно 400/500

Abralon® / Abralon® J 
1000

Polarstar® 
P800-P1500

Gold / Gold Multihole
Р80 - Р180

Gold  
Р80 - Р240

Gold  
Р320-P400

Polarshine ® 5

Gold / Gold Multihole
P240/P320

Gold / Gold Multihole
Р400/P500

Mirlon Total®
UF - P1500

Abralon® / Abralon® J 
2000-3000

Mirlon Total®
MF - P2500

Polarstar® SR
SR7 - Р2500
SR5 - P3000

Novastar® 
зерно 80-180

Проявочная пудра
Dry Guide Coat

Mirlon Total®
VF - Р360

Goldflex Soft  
Р320

Goldflex-Soft  
Р600-P800

Goldflex Soft 
Р500

Polarshine ® 
 Liquid Nano Wax

Удалите старое ЛКП в 
зоне ремонта, используя 
диск P80/P120. Для 
расшлифовки границ 
используйте диск P180.

Для выравнивания 
участка используйте 
полоску P80 или P120. 
Для понижения риски и 
расшлифовки границ - 
P180-P240.

Для выравнивания 
грунта используйте 
полоски P320-Р400. 
Обработайте кромки и 
труднодоступные участки 
Goldflex Soft P500.

Полируйте со скоростью не 
выше 1500 об/мин.  
Используйте рекомендуемую 
комбинацию полировальных 
паст Polarshine® и дисков в 
зависимости от типа ЛКП.

Шлифуйте участок с 
выходом за границы 
диском P240/P320 с мягкой 
прокладкой. Для обработки 
кромок используйте 
Goldflex Soft P320 или 
Mirlon Total® VF.

Шлифуйте диском P400/
P500 с мягкой прокладкой 
или используйте 
Gold Soft P500. 
Обработайте кромки и 
труднодоступные участки 
Goldflex Soft P600.

Используйте диск  Abralon® 
1000 с увлажнением или 
диск Polarstar®/ Iridium®/ 
Microstar® P800-P1000 с 
мягкой прокладкой. На 
зонах перехода используйте 
Mirlon Total® UF.

Используйте Microstar® или 
Polarstar® Р1200-Р1500 с 
мягкой прокладкой, затем 
Abralon® 3000 с увлажнением. 
Для удаления пылевых 
включений используйте 
Polarstar® SR 5-7.
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Ремонт пластиковой детали

Шлифовальная 
машинка DEROS 650 CV 

Код:  MID6502022

Пылеудаляющее  
устройство 1230L PC 

Код:  8999100111

Пневматическая  
машинка PROS 650CV 

Код:  8995650111

 Шланг  
отвода пыли  

Код: MIN6519411   

 Защитная прокладка  
Ø150 мм, 67 отв. 
Код:  8295610111   

Мягкая прокладка
Ø150 мм, 67 отв. 
Код:  8295650111   

Защитная прокладка  
без отверстий Ø150 мм 

Код:  8295620111   

Abranet® Ace 
P180-500, Ø150 мм 

Код: AС241050xx    

Gold  Multihole 
Ø150 мм, 121отв. 

Код: 236CH099xx    

Abralon® J5 500 
Ø150 мм 

Код: 8P031353   

Goldflex Soft 
115x125 мм 

Код: 29127070xx  

Mirlon Total ® VF  
115х230 мм  

Код: 811202537 

Mirlon Total® MF 
115х230 мм 

Код:  8111202596

Универсальный набор Mirka для ремонта пластиковой детали

Рекомендации по локальному ремонту детали методом "Мокрый по мокрому"

Рекомендации по ремонту большого участка методом "Мокрый по мокрому"

Рекомендации по классическому ремонту с нанесением грунта наполнителя

Снятие ЛКП  
удаление повреждений

Снятие ЛКП  
удаление повреждений

Снятие ЛКП  
удаление повреждений

Понижение риски,  
расшлифовка границ

Понижение риски,  
расшлифовка границ

Понижение риски,  
расшлифовка границ

Понижение риски,  
матирование

Ручная шлифовка 
 труднодоступных мест

Ручная шлифовка 
 труднодоступных мест

Н
ан

ес
ен

ие
 

гр
ун

та
-н

ап
ол

ни
те

ля

О
кр

ас
ка

 б
ам

пе
ра

Ручная шлифовка 
 труднодоступных мест

Ручная шлифовка  
зоны перехода под лак

Понижение риски,  
матирование

Понижение риски,  
расшлифовка границ

Окраска 
бампера

Окраска 
бампера

3

3

3 6

4

4

5

5

5

 74

2

2

2

1

1

1

P400 VF

P400 P600 P800

или

или или или

+

+

+ + +

+

+

+

+

Abranet® Ace P180  
с мягкой или защитной прокладкой

Abranet® Ace P180  
с мягкой или защитной прокладкой

Abranet® Ace P180  
с мягкой или защитной прокладкой

Abranet® Ace P320  
с мягкой или защитной прокладкой

Abranet® Ace P320  
с мягкой или защитной прокладкой

Abranet® Ace P320  
с мягкой или защитной прокладкой

Abralon® J5 500 с увлажнением 
и защитная прокладка без отверстий

Goldflex Soft P400 
или Mirlon Total® VF

Goldflex Soft P400 
или Mirlon Total® VF

Goldflex Soft 
P600 или P800

Gold P400 или Abranet® Ace P500  
с мягкой или защитной прокладкой

Mirlon Total® MF

Abralon® J5 500 с увлажнением 
и защитная прокладка без отверстий

P180

P180

P180 P320 P400

P320

P320

500

500

MF

VF P400
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Решения и рекомендации Mirka

Восстановление пластиковых фар

Шлифование поверхности

Полировка поверхности

1

2

Полировка 
поверхности

Придание 
блеска  

и удаление 
голограмм

Очистка 
поверхности

Используйте 
полировальную пасту 
Polarshine® 10 с желтым 
меховым полировальным 
диском Pro.

Используйте 
полировальную пасту 
Polarshine® 10 с желтым 
рельефным поролоновым 
полировальным диском.

Используйте 
мягкую желтую 
салфетку Mirka.

Удаление 
повреждений

Понижение 
риски, 

матирование
зоны перехода

Понижение 
риски, 

матирование
зоны перехода

Понижение 
риски

Шлифовальная машинка 
Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Шлифовальная машинка 
 Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Шлифовальная машинка 
 Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Шлифовальная машинка 
 Mirka® DEROS 325CV с пылеотводом

Полировальная машинка  
ARP-B 300NV

Полировальная машинка  
ARP-B 300NV

Abranet® Ace  
P500 

Abralon® 1000 

Abralon® 3000 

Полировальный диск 
PRO из овчины

Желтый рельефный 
поролоновый диск

Abranet® Ace  
P800 

Мягкая прокладка

Защитная прокладка 
без отверстий

Защитная прокладка 
без отверстий

Polarshine® 10

Polarshine® 10

Мягкая  
прокладка

Оцените повреждения.
Если царапины 
глубокие, шлифуйте 
всю поверхность. Если 
повреждения небольшие,
переходите к шагу 3.

Шлифуйте диском 
Abranet® Ace P800 с 
мягкой прокладкой.  
Используйте проявочную 
пудру для визуализации 
процесса.

Используйте Abralon® 
1000 с увлажнением. 
Установите защитную 
прокладку без отверстий 
на машинку.

Используйте Abralon® 
3000 с увлажнением. 
Установите защитную 
прокладку без отверстий 
на машинку.

+

+

+

+

+

+ +

+

+

+

+

+

+

Проявочная пудра
Dry Guide Coat

Мягкая желтая салфетка  
из микрофибры
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Восстановление колесных дисков

Рекомендации по восстановлению колесных дисков

Оценка 
поверхности

Удаление 
повреждений

Шлифование 
шпатлевки. 
Нанесение 

грунта

Нанесение  
шпатлевки

Шлифование 
грунта

Шлифование 
труднодоступных 

мест

Шлифовальная машинка 
 Mirka® DEROS 350CV с пылеотводом

 Mirka® DEROS 350CV 

Шлифовальная машинка 
 Mirka® DEROS 350CV с пылеотводом

 Ручной блок Premium  
70х125 мм с пылеотводом

Abranet® Ace  
P120 

Abranet® Ace  
P240 

Abranet® Ace  
P320/Р400

Abranet® Ace P180  
70х125 мм

Очистите поверхность и оцените повреждения. 

Нанесите шпатлевку на отшлифованную поверхность.

Шлифуйте диском 
Abranet® Ace  P120
вместе с роторно-
орбитальной 
шлифовальной машинкой 
Mirka® DEROS 350CV.

Используйте Abranet® Ace 
P180 с ручным блоком 
70х125 мм с пылеотводом. 
Понижение риски диском 
Abranet® Ace Р240 с 
DEROS 350CV.

Используйте Abranet® Ace 
P320/Р400 вместе с  
роторно-орбитальной 
шлифовальной машинкой 
Mirka® DEROS 350CV.

Используйте  
GoldFlex Soft P600  
или  
серый Mirlon Total UF 1500. 

+

+

+ +

или

Goldflex Soft P600 Mirlon Total  UF 1500

Шлифовальная машинка  
Mirka® DEROS 350 и 325CV  

Код: MID3502011 
Код: MID3252011

Пылеудаляющее  
устройство 1230 L PC 

Код:  8999100111

Полировальная машинка 
Mirka® ARP-B 300NV

Код:  8991000311

 Шланг  
отвода пыли  

Код: MIN6519411   

Ручной блок Premium  
70х125 мм 

Код:  8391400111

Мягкая прокладка
Ø77 мм, 6 отв. 

Код:  8294710111   

 Защитная прокладка  
Ø77 мм, без отв 
Код:  8294720111   

Abranet® Ace 
P80-P1000, Ø77 мм 

Код:  AC203050XX  

Abranet® Ace 
70х125 мм 

Код: AC149050XX   

Abralon®  
Ø77 мм  

Код: 8A203020XX   

Goldflex Soft 
115x125 мм 

 Код: 29127070XX  

Mirlon Total®  
UF 1500 

115х230 мм  
Код:  8111202594

Проявочная пудра
Dry Guide Coat 

Код:  9193500111 (черная) 
Код:  9193600111 (белая)
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Полировка искусственного камня

Ассортимент Mirka  для шлифования и полировки искусственного камня

Polarshine® 45

7994502511 (250 мл) 
7994510111 (1 л)

Polarshine® 35

 7992800251 (250 мл) 
 7992810111 (1 л)

Polarshine® 20

7992002511 (250 мл) 
7992000111 (1 л)

Polarshine® 10

7995002511 (250 мл) 
7995010111 (1 л)

Диск Polarshine Pro 
из овчины (2 шт)

7991500211 (150 мм) 
7991800211 (180 мм)

Желтый 
 рельефный 

 поролон (2 шт) 
7993415021 (150 мм)

Защитная прокладка 
 для Mirlon Total® 

82S4000101 (1 шт/уп) 
82S4000501 (5 шт/уп)

Abralon® J3 (20 шт) 
8M0299xx (150 мм)

Диск из крученой  
шерстяной нити (2 шт)

7990155111 (150 мм) 
7990185111 (180 мм)

Abranet® Ace (50 шт) 
AC241050xx (150 мм)

Mirlon Total® XF 
8111202581 (115х230 мм) 

8124102081 (150 мм)

Novastar® (100 шт)
  FG6CH099xx (150 мм)

Mirlon Total® VF
 8111202537 (115х230 мм) 

8124102037 (150 мм)

Операция

Последовательность 1 2 3 4

Рекомендации по шлифованию искусственного камня  

Рекомендации по полировке искусственного камня  

Матовая 
 поверхность 

(Satin) 

Полуглянец 
(Semigloss) 

Высокий  
глянец

(High-gloss)

Подготовка 
 к полировкеШлифованиеШлифование

(Опционально)
Шлифование /
Матирование

Novastar® или Abranet® Ace
зерно 80   120

Novastar® или Abranet® Ace
зерно 80   120

Novastar® или Abranet® Ace
зерно 80   120

Polarshine® 45 или Polarshine® 35 
+ Полировальный диск из крученой шерстяной нити 

+ Полировальная машинка PS 1524 (Обороты 800-1200)

Polarshine® 10  
+ Полировальный диск из овчины PRO 

+ Полировальная машинка PS 1524 (Обороты 800-1500)

Polarshine® 10  или Polarshine® 20 
+ Желтый рельефный поролоновый диск 

+ Полировальная машинка PS 1524 (Обороты 1000-2000)

Novastar® или Abranet® Ace
зерно 180   240    320

Novastar® или Abranet® Ace
зерно 180240320400500

Novastar® или Abranet® Ace
зерно 180240320400500

Abranet® Ace
зерно 800

Mirlon Total® VF 360, 115х230 мм   
или Ø150 мм + защитная прокладка

Mirlon Total® XF 800, 115х230 мм   
или Ø150 мм + защитная прокладка

Abralon® J3  
зерно 360

Abralon® J3  
зерно 1000 2000

-

или

или

или

или

или

или

или илиили

или

или

P80 120

P80 120

P80 120

P180320

P180500

P180500 P800 

Опциональный шаг

360

800

360

800

21
Тонкая полировкаГрубая полировка

+++
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Операция

Операция

Решения и рекомендации Mirka

Полировка кузова автомобиля

Очистка  
поверхности

Очистка  
поверхности

Последовательность

Последовательность

1

1

Повышение блеска

Повышение блеска

При голограммах

При голограммах

3

3

2

2

Удаление риски

Удаление риски

Рекомендации по полировке меховыми полировальными дисками

Универсальный набор Mirka для полировки кузова автомобиля  

Рекомендации по полировке поролоновыми полировальными дисками

+

+

+

+

+

+

+

+

Polarshine® 45  
+ диск PRO из овчины

Polarshine® 45

7994502511 (250 мл) 
7994510111 (1 л)

Polarshine® 20

7992002511 (250 мл) 
7992000111 (1 л)

Polarshine® 10

7995002511 (250 мл) 
7995010111 (1 л)

Polarshine® 5

7990502511 (250 мл) 
7990500111 (1 л)

Диск Polarshine Pro 
из овчины (2 шт)

7990082111 (80 мм) 
7991500211 (150 мм) 
7991800211 (180 мм)

Желтый  
рельефный 

 поролон (2 шт)

7993408521 (85 мм) 
7993415021 (150 мм)

Оранжевый 
 рельефный  

поролон (2 шт)

7993608521 (85 мм) 
7993615021 (150 мм)

Черный  
рельефный 

поролон (2 шт)

7993108521 (85 мм) 
7993115021 (150 мм)

Мягкая салфетка 
 из микроволокна

7991200111 (2 шт)

Polarshine® 45  
+ Желтый рельефный поролон. диск

Polarshine® 10  
+ диск PRO из овчины

Polarshine® 10  
+ диск PRO из овчины

Polarshine® 20  
+ Желтый рельефный поролон. диск

Polarshine® 10  
+ Желтый рельефный поролон. диск

Polarshine® 20  
+ Оранжевый рельефный поролоновый диск

Polarshine® 5 
+ Черный рельефный поролон. диск

Polarshine® 5 
+ Черный рельефный поролон. диск

Мягкая желтая салфетка  
из микрофибры

Мягкая желтая салфетка  
из микрофибры

+Старое  
покрытие

Свежее ЛКП

Старое  
покрытие

Свежее ЛКП
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Решения и рекомендации Mirka

Восстановление стекла

Ассортимент Mirka для полировки стекла 

Abranet® SiC NS  
50 шт/уп

 50232050хх (Ø 125 мм) 
50241050хх (Ø 150 мм) 

 

Шлифовальная  
подошва для PS 1437

 Код: 9190153001 

Пылеудаляющий кожух 
для шлифования

 Код: 9190152001 

Abralon® (20 шт/уп)  

8A203020хх (Ø 77 мм) 
8A232020хх (Ø 125 мм) 

8A241020ххN (Ø 150 мм)

Полировальный 
инструмент PS 1437

Код: 8991300111   

Polarshine® E3 

7990302511 (250 мл) 
7990310111  (1 л)

Полировальный диск  
из структурированной  

шерсти "Pukka Pad" (2 шт)

7991700211 (150 мм)

Фетровый диск

7996007711 (77 мм, 2 шт/уп) 
7996012511 (125 мм, 2 шт/уп) 

7996012511RU (125 мм, 1 шт/уп) 
7996015011 (150 мм, 2 шт/уп)

Мягкая салфетка 
 из микроволокна

Код: 7991200111 (2 шт)

Операция

Последовательность 1 2 3 4

Рекомендации по восстановлению стекла 

Лобовое
 стекло  

автомобиля

Боковое и  
заднее 
стекло  

автомобиля

Закаленное 
стекло

Сектор ремонта 
и строительства 

ПолировкаШлифование
без увлажнения

Шлифование
без увлажнения

Шлифование
без увлажнения

Из-за риска появления оптической рефракции 
Mirka не рекомендует шлифовать лобовое стекло

Abralon® 360
+ полировальная машинка PS1437  

с пылеудаляющим кожухом

Abralon® 180 или Abranet® SiC NS P180  
+ полировальная машинка PS1437 

с пылеудаляющим кожухом

Abralon® 600
+ полировальная машинка PS1437 

с пылеудаляющим кожухом

Abralon® 360 
+ полировальная машинка PS1437 

с пылеудаляющим кожухом

Abralon® 1000
+ полировальная машинка PS1437 

с пылеудаляющим кожухом

Abralon® 600 и затем Abralon® 1000   
+ полировальная машинка PS1437 

с пылеудаляющим кожухом

Polarshine® E3  
+ фетровый диск или диск Pukka Pad

+ полировальная машинка PS1437

+ или

или

Общие рекомендации:
• Перед началом работ протрите поверхность жидкостью для чистки стекол, чтобы оценить поверхность.
• После каждого этапа шлифовки тщательно очищайте стекло от продуктов шлифовки.
• Всегда начинайте шлифовку с наиболее тонкого зерна (например,  P600-P1000) или просто располируйте царапины. Если тонкое зерно не 

удаляет царапины, шлифуйте зерном на одну градацию ниже. Это позволит избежать дополнительных шагов шлифования. 
• Следите за нагревом стекла, при чрезмерном локальном нагреве давайте время, чтобы стекло остыло.
• Уделяйте шлифованию достаточно времени на каждом этапе. Очень важно тщательно проработать каждый шаг.
• Чем меньше шагов шлифования потребуется для выполнения работы, тем лучше.
• Этап полировки должен занимать больше времени, чем этап шлифования.
• На финальном этапе используйте мягкую салфетку из микрофибры и жидкость для чистки стекол.
• Всегда используйте перчатки и пылезащитную маску.



ООО “Мирка Рус”
192012, Санкт-Петербург
пр. Обуховской обороны,
д. 271 А, офис 1121
Тел. +7 (812) 640-27-77
Факс +7 (812) 633-35-83
sales.ru@mirka.com

www.mirka.ru

Прайс-лист Mirka 2021. Действителен с 1 февраля 2021 г., заменяет все предыдущие. 
Изменения и ошибки не исключены. Рисунки имеют общий характер. 
Все цены имеют рекомендательный характер. В случае значительного изменения мировых цен на 
энергоносители и курсов валют ООО «Мирка Рус» оставляет за собой право немедленного внесения 
соответствующих корректировок цен на продукцию.  
Актуальная версия доступна на сайте Mirka.ru в разделе "Скачать"
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